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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
Stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Ła granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

KM
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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w nisdzieie i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OSŁOSZCN1A
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

lilałe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Ku
rjera w Łodzi.

Dedukcja, Administracja i Dr u kam ia: Plac Teatralny nr. !)—Telefon Dedukcji 26®.— Telefon administr. SIS. 
W Dodsi kantor własny, Piotrkowska S/&SA, telefonu nr. 3 A3,
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Pobyt leli CesarskicŁ Mości
Najjaśniejszych Państwa w Danji.

Danebrog i Dagbladet z d. 11-go września donoszą, 
iż miasto Fredensborg w dzień imienin Jego Cesar
skiej Mości Najjaśniejszego Pana było nadzwyczajnie 
obficie przystrojone we flagi russkie i duńskie. Pra
nie na każdym domu widniały cyfry Ich Cesarskich 
1 Królewskich Mości.

O godzinie 10-ej zrana z pałacu na stację kolei wy- 
rDszył orszak Królewski. W pierwszym ekwipażu 
pieścili się: Królowa Duńska, Księżna Walji, Król 
Jerzy Grecki i następca tronu Duński. Następnie 
Jechali: następczyni tronu Duńska, Księżna Heska 
z córką i wszyscy pozostali Książęta i Księżniczki, 
Oproszeni przez Najjaśniejszego Pana do wzięcia 
działu w uroczystościach na jachcie Cesarskim 
Gwiazda Polarna”.
..W Kopenhadze, przy przystani wojennej, nadjeź- 

ające Najwyższe Osoby, wśród których był także 
Król Danji, przybyły w tym czasie z pałacu Amalien- 
eorg, spotkał Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę 
Aleksander Michałowicz.

Po uroczystem nabożeństwie, odprawionem na ja- 
cMe Cesarskim „Gwiazda Polarna”, wszystkie Naj
wyższe i Wysokie Osoby zaproszone były przez Naj- 
Ja«niejszego Pana na śniadanie galowe, podane 

z przepychem monarszym we wspaniałych salach 
pływającego pałacu.

Najjaśniejsza Pani była w jedwabnej złocistej tua- 
lecie i w kapeluszu z takiegoż materjału; Jej Królew
ska Mość Królowa Duńska w sukni lila i takim sa
mym kapeluszu; Księżna Walji w sukni barwy stalo
wej i takim samym kapeluszu; Król Duński był 
w mundurze wojska kozackiego, Król Grecki w mun
durze pułku newskiego, a Książę następca tronu 
Duński w mundurze 3-go dragońskiego Sumskiego 
pułku.

Po śniadaniu wszystkie Najwyższe Osoby, przy 
bardzo sprzyjającej pogodzie, piły kawę na pokładzie 
„Gwiazdy polarnej”, a o godzinie l3/4 wysiadły na 
ląd, gdzie na wszystkich przyległych do przystani 
ulicach tłumami cisnął się lud. Wolno, wśród ja
śniejących weselem tłumów, radosnemi okrzyka
mi pozdrawiających Najwyższego Solenizanta, Or
szak posunął się na dworzec Północny. W pier
wszym ekwipażu wraz z Królem i Królową Duńską 
zajęli miejsca Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani 
Wszechrosyjscy, miłościwie odpowiadający ukłonami 
na niemilknące okrzyki i pozdrowienia ludności.

O godzinie 7-ej wieczorem, w sali kopułowej pała
cu fredensborskiego był podany obiad galowy, na 
który otrzymali zaproszenia członkowie poselstwa 
russkiego w Kopenhadze, wszyscy komendanci sto
jących w porcie russkich statków i wiele wysoko po
stawionych osób stołicy. U stołu Król Duński wzniósł 
toast za zdrowie Jego Cesarskiej Mości. Chociaż ża
łoba w tym dniu wysoce uroczystym była zdjęta, ale, 
w myśl życzenia Najjaśniejszego Pana, muzyka 
w czasie obiadu nie grała.

(Warsz. Dnieionik.}

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli - 
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci 
wotywa.

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) jutro, 
o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem św. 
Tekli szósta ku jej czci nowenna z wystawieniem N. Sakra
mentu w czasie wotywy.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Posłowie młodoczescy zamierzają podobno wystą

pić z wiedeńskiej rady państwa. Przybędą oni na 
pierwsze posiedzenie, założą protest przeciw zapro
wadzeniu stanu wyjątkowego w Pradze czeskiej i 
opuszczą izbę deputowanych na znak wielkiego gnie
wu. Główny organ staroczeski, Politik, ostrzega ich 
przed tym krokiem porywczym i nierozważnym, u- 
przytomniając im zawody i klęski, na jakie się w pań
stwie konstytucyjnem naraża dobrowolnie stronni
ctwo polityczne, które rezygnuje z czynnego udziału 
w pracach ustawodawczych parlamentu. Zaraz po 

i zebraniu się rady państwa hr. Taaffe ma zamiar 
przedstawić jej do sankcji ustawę o utworzeniu no- 

j wego sądu niemieckiego w Trutnowie w Czechach, 
a przewódzca niemców Plener ziści niezawodnie o- 
bietnicę, daną świeżo w Chebie, wniesienia do izby 
nowego projektu językowego. Brak reprezentacji 
czeskiej w centralnym parlamencie państwa podczas 
obrad nad kwestjami takiej dla kraju doniosłości 
może narodowi czeskiemu, przynieść daleko do
tkliwsze szkody, aniżeli rozciągnięcie sprężystszej 
kontroli rządu nad stowarzyszeniami młodoczeskiemi 
i socjalistycznemi. Tyle Politik, któtej zrozumienia

MA1AWW0
na wystawach warszawskich.

Salon Krywulta (Hotel Europejski).
i Od czasu, kiedy nietylko teatry, ale i wystawy o- 

rhzów weszły na drogę robienia sobie konkurencji 
11 ,pomocą nadzwyczajnych, pobudzających cieka- 
°sć publiczną dzieł sztuki, zaczęły się na naszych 
szystkich wystawach ukazywać dzieła obliczone na 

e<c?ególne zainteresowanie ogółu; obrazy takie, a ra- 
.ZeJ najęcie ich od przedsiębiorców bywa częstokroć 
. °sztowne i niezawsze odpowiada celowi, zwłaszcza, 

s‘t Urza(lzający wystawy, nie wyłączając i Towarzy- 
kl ,a. sztuk pięknych, szukają na ten cel zawsze ja- 
. pns firm zagranicznych, gdy pieniądze tej doniosło-

> obrócone na zamówienie dzieła sztuki u krajowe- 
®owrt^st^’ wydałyby niewątpliwie równy skutek ka- 

a lepiej byłyby pod względem rozwoju sztuki 

jJ?.l)Faz> P- Krywult wybrał, jako obecnie ma
py scit!Sać publiczność, wygląda na francuski tak 
ju 'Vzględem sposobu malowania, jak i całego ustro-

’ jLaawet wyboru przedmiotu.
ni^.^emna zbrodnia” uosobiona jest leżącą wśród 
stw dziedzińczyka przedinieściowego domo-
Widai.Za^ta ndodą kobietą i zgromadzonemi na jej 
obm- mieszkańcami ubogimi ubogiego domu. Układ 
ZuapZu.nat.ura^ny Prostotą swoją, wyrazy atoli nie od
lej sZa'a szczególną dobitnością, prawdziwość ca- 
hiż n eUy je^.^fdzo powszednia, postacie nieco mniej 
<Utn;at'-ra j’ w’edŁ0®c* nje przyczyniają się do uwy- 
^ia t dramatu, postać skrwawionej młodej nie- 
o|Jo.1’ wszystkim, zgromadzonym koło niej,
byd'.1 ywszego mebudzącą zajęcia, że i w widzu nie 
Nuclei- 1W8Zeg° uczucia- -Autorem obrazu Szi- 
ij’próe.z. teS° zagranicznego malarza spotykamy tu 
Zdbr°’ hl8zPana lub południowego francuza, bardzo 
t ‘nego, Massa. Z licznych szkiców wyróżniają sie

J obrazy, im więcej skończone, tern lepsze. Bar

dzo ożywiona w barwach i oryginalnemi cechami ży
cia południowego odznaczająca się procesja, widok 
parku Monceau pod Paryżem o dobrych barwach 
słonecznych, a szczególnie pogrzeb w górach. W tym 
ostatnim i sam efekt ogólny czarnych postaci, odbija
jących się na skłębionych obłokach, otaczających ko
rowód, i większe wykończenie niewielkiej liczby figur 
robią obraz ten bardzo zajmującym i wyróżniają 

j śród wielu innych, śród całej, powiem, wystawy.
P. Wyczółkowskiego „Wesołe pacholęta” stanowią 

przejście od bardzo zajmującego obrazu tego artysty 
| „Zwierzenia” do aberacji kolorystycznej, w jaką 
! wpada, do szkicownictwa, uwidocznionego w „Zacho

dzie słońca”, o zaledwie naznaczonych ogólnemi pła- 
; tkami barwach, dających domyślać się roztopionych 
! w nich postaci. „Pacholęta” słonecznemi barwami 

zajmują oko, mają dobre, wesołe wyrazy twarzy, z nich 
j dwa narysowane dobrze, tylko najbliższy chłopiec, 

skutkiem przesadnego perspektywicznego skrócenia, 
ma głowę nieco zawielką — wrażenie całości bardzo 
przyjemne.

W rodzaju figurowym cały jeszcze szereg obrazów 
i obrazków wymienić możemy, a lubo niektóre z in- 

; nych wystaw znane, jak Zdzisława Jasińskiego 
„Przechadzający się w ogrodzie”, wszakże, jako bar
dzo dobrze malowany, wspomnieć niusimy.

Stasiaka „Wesele w Maniowach” w chacie wiejskiej 
tańczących .wyobrażające, należy do nieudatnych 
prób tak pod względem rysunku postaci, układu, jak 
i oświetlenia brzegowego, w którem widać, że nie by
ło studjowane w chacie o malem oknie i niewielkich 

I drzwiach, lecz w pracowni o silnem i szerokiem 
świetle. Artysta ten, obdarzony istotnemi zdolnościa- 

i mi, za szybko produkuje i zdaje się z tego powodu 
l nie przetrawia dobrze szczęśliwych nieraz pomysłów 
i obrazowych.

Z oddzielnych studjów, głów i postaci na szcze
gólną uwagę zasługują: panny Boznańskiej, siedząca 
dziewczynka, nieco kredowo-blado malowana, ale jak 

1 zawsze wybornie rysowana i oryginalnie płaszczyznami 
I dotykana, Piątkowskiego głowa młodej kobiety, peł- 

na wdzięku, Żukowskiej głowa staruszki i Falata 
j studjum akwarellowe. Do dawniejszych, ale bardzo

| zajmujących należy Wolskiego w zimowym krajobra- 
! zie „Przygoda” nieostrożnego woźnicy, którego roz- 
I biegane konie z sań wyrzuciły, z całego zaś pozosta

łego szeregu obrazków potocznych Cichockiego „Hu
laj dusza” medość ożywiona na ten ftytuł, Gierkow
skiej „Z odpustu” i innych najlepszą jest Dietricha 
„Zawiedziona”. O niezgrabnie rysowanych i malo
wanych koniach Pawła Eosena wspominamy tylko 
dlatego, aby zaznaczyć, że tego malarza komitet To
warzystwa zachęty sztuk pięknych za odznaczającego 
się uznał.

Krajobrazy znajdujemy tu dość liczne. Do naj
lepszych należą: Stasiaka „Mróz”, Nałęcza „Wybrze
że” i Dietricha „Garluch”. Gorączka, z jaką p. Sta
siak bierze się do zamieniania wrażeń otrzymanych 
od przyrody na obrazy, sprawia, że tataraki moczarów 
robią wrażenie jakichś ogromnych roślin brazylij
skich; punkt bowiem widzenia jest za blizki i wy
bornie dopatrzone barwy zachodzącem słońcem ozło
conej kopuły kościoła, wystającej z po nad drzew ssa- 
dzią okrytych, są za silne do tych ostatnich, śród któ
rych należało było jakąś silniejszą odnaleźć i umie
ścić barwę. W każdym razie Stasiak należy do tej 
niewielkiej liczby artystów, którzy do obrazów 
swych używają wrażeń bezpośrednio z natury otrzy
manych, nie naśladowanych i nie wyblakłych, ale ży
wo odczutych i energicznie odtworzonych. Zupełnie 
na przeciwległym bieganie leży praca Pochowskiego 
„Przed burzą”, słaba i bez życia. Najmniej zalet 
posiada Eugenjusza (Ludwika) Dąbrowskiego kra- 

; jobraz równinowy i Waroczewskiego „Buhaj” na 
pastwisku, w tym ostatnim odlegle plany przypomi-

■ nają bezpośrednią obserwację natury.
Nakoniec nie można nie wspomnieć narzucającego się 

oczom „Demona” Jabłczyńskiego, nie będącego wcale 
i obrazem, ale próbą zestawienia zielono-żóltej barwy 
[ głowy z czerwoną ręką, próbą nadania zielono-żółtej 

twarzy rysów doskonale ze sceny znanej maski 
j Metistofela.

Z rzeźb zajmującą jest p. Niemiry „N ad przepa
ścią”, pustać kobieca z gliny palonej, przypominająca 
nieco „Tarpeę” Klossa.

Wojciech Gerson.
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i odczucia interesu narodowo-czeskiego odmówić chy - 
ba niepodobna.

Istotnie usunięcie się młodoczechów z wiedeńskie,] 
rady państwa poszłoby bardzo na rękę nicmcom i 
hrabiemu Taaffemu. Powróciłby spokój do parla
mentu: niemcy uchwalaliby sobie wygodnie ustawy, 
mając zapewnione poparcie innych stronnictw zacho
wawczych, a hrabiemu Taaffemu byłoby ostatecznie 
wobec uległej dla siebie większości obojętnem, że sy
tuacja ta niewygodną byłaby dla Narodnich Listów. 
Rozwój wewnętrzny Czech opóźniłby się natomiast 
o dziesiątki lat i kwitnący stan kraju zarówno pod 
umysłowym i politycznym, jak ekonomicznym wzglę
dem, uległby srogim ciosom.

Parlament angielski dobiega kresu swojej sesji, 
rozpoczętej w d. 31-ym stycznia, sesji, która nie ma 
sobie pod względem długości przykładu w roczni
kach Westminsteru. Do końca bieżącego tygodnia po
chłonie ona 165 posiedzeń. Trzy tylko lata wXIX-yin 
wieku tę cyfrę posiedzeń prześcigają. W r. 1831-ym 
było ich 173, w r. 1838-ym 176, a w r. 1848-ym 170. 
Ponieważ jednak parlament po sześciotygodniowych 
ferjaeb zgromadzi się znowu w d. 2-im listopada i do 
świąt Bożego Narodzenia będzie bez przerwy obrado
wał, liczba tegorocznych posiedzieli izby gmin prze
wyższy wszystkie dotychczasowe cyfry.

Najważniejszem jest pytanie, czy Gladstone zechce 
przed rozpuszczeniem gentlemanów do domu dotknąć 
jeszcze raz kwestji odrzucenia bilu irlandzkiego przez 
izbę lordów i napomknąć cokolwiek o dalszych swo
ich planach co do niego? Kwestja irlandzka stała 
znowu we czwartek na porządku dziennym izby gmin. 
Podczas obrad nad budżetem irlandzkim unjonista 
liberalny Russel potępiał surowo politykę pojednawczą 
Johna Morleya na Zielonej wyspie, wskazywał na 
wrzekomy bezrząd, panujący w hrabstwach: Clare, 
Kerry i Limericku i oburzał się na to, że Morley 
rozwiązał wszystkiego 21 zgromadzeń publicznych. 
W replice swojej Morley stwierdził, że rozwiązywał 
zgromadzenia, na których objawiły się antypaństwo
we i antyspołeczne tendencje, które prowadzić mo
gły do zwiększenia liczby zbrodni agrarnych, nato
miast nie naruszał swobody prawa zgromadzeń, ile
kroć nosiły one charakter wyłącznie polityczny. Tak 
postępować będzie i nadal; tego wymaga bowiem 
duch wolnej Angłji. Br. Z.

Z losjoflarti miast prowimuonalnycl).
Dochody 17-tu miast, znajdujących się w gubernji 

warszawskiej, uczyniły w r. z., podług sprawozda
nia, zamieszczonego w organie urzędowym, 14],738 
rs. (kopiejki wszędzie opuszczamy), czyli o 57 rs. za
ledwie więcej, aniżeli w roku poprzedzającym. Naj
większe dochody miały miasta: Włocławek, Gosty
nin, Łowicz, najmniejsze zaś: Błonie, Nowy Dwór 
i Brześć kujawski.

Wydatki w ciągu tego samego okresu czasu wy
niosły 113,610 rs., czyli o 33,913 rs. mniej, aniżeli 
w 1891-ym r. Najwięcej wydatkowano na koszty 
utrzymania zarządów miejskich, mianowicie: 44,198 
rs., następnie na urządzenia miejskie 17,488 rs., na 
spłatę amortyzacyjną długów i utworzenie kapitału 
zapasowego 14,417 rs., wreszcie na instytucje dobro
czynne (szpitale, domy schronienia itp.) 7,640 rs. Ze 
wszystkich miast na bruki, chodniki, studnie i różne 
ulepszenia najwięcej wydano w Skierniewicach 
(1,486 rs.), najmniej w Kałuszynie (24 rs.), a na za
kłady dobroczynne we Włocławku 1,751 rs., w No- 
womińsku zaś tylko 27 rs.

Chociaż wszystkie miasta zamykają swoje rachun
ki roczne bez deficytów, a nadto z pewnym remanen
tem, należy jednak zauważyć, że dochody ich coro
cznie stopniowo się zmniejszają i wszelkie usiłowa
nia, aby źródło tych dochodów podnieść, okazują się 
daremnemi. Ztąd, jak twierdzi organ urzędowy gu
bernji warszawskiej, miasta prowincjonalne nie są 
w możności rozwijać się w znaczeniu zaprowadzania 
różnych koniecznych ulepszeń,

Główną przyczyną zmniejszania się dochodów jest 
upadek handlu i przemysłu, podczas bowiem, gdy 
większe miasta stają się ogniskami fabryk i rozwi
niętego ruchu handlowego, mniejsze chorują na a- 
nemję. Jak obecnie, w miastach prowincjonalnych, 
jedynemi prawie źródłami dochodu (oprócz procen
tów od kapitału) są: rzeźnie, opłaty z jarmarków, 
myta mostowego i postoju wojsk.

Dla podniesienia upadających miast i miasteczek 
wspomniany organ radzi w pierwszym rzędzie utwo
rzenie taniego drobnego kredytu, a to przy pomocy 
lombardów miejskich, na zasadach kas wkladowo- 
zaliczkowych.

Urządzenie takich lombardów ukróciłoby z czasem 
szkodliwą potajemną lichwę, która na prowincji tak 
samo,1 jak i w większych miastach, grasuje. Kapi
tały zapasowe miast w gubernji warszawskiej wyno
szą obecnie 343,968 rs. i przynoszą dochodu zale
dwie 3%. Otóż, gdyby kapitały te uruchomić w ka- 

. sach pożyczkowych przy magistratach, dałyby one 
12°/o brutto, a po odtrąceniu wszelkich wydatków 
z pewnością 6% netto, czyli, że osiągnięte zyski 
pozwoliłyby na różne ulepszenia miejskie, nie dające 
się obecnie urzeczywistnić, jedynie z braku fundu- 

' szów.
Warsz. gub. wied. utrzymują, że po wygotowaniu 

i odpowiednich ustaw, takie lombardy należy urządzić 
! przedewszystkiem w miastach, posiadających znacz

niejsze kapitały, a więc we Włocławku, Skierniewi- 
. each i Kutnie.

Wreszcie dla podniesienia rozwoju rękodzielnictwa
1 na prowincji byłoby wielce pożądanem zakładanie 
I szkół rzemieślniczych fachowych według ustawy 

normalnej, zatwierdzonej już przez ministerjum o- 
światy.

To są jedyne sposoby, mogące zapobiedz upadko
wi miast prowincjonalnych i przyczynić się do po
większenia ich dochodów na cele użyteczności publi
cznej.

Notatki naukowe.
ii.

Sympatyczne pszczoły i znienawidzone osy pozostają 
i z sobą w niedalekim związku pokrewieństwa. Jeżeli je- 
, dnak powinowactwo krwi tych owadów jest blizkie, orga

nizacje społeczne tych dwóch rodzajów są bardzo od siebie 
j odległe. Gdyby ktoś chciał się bawić w porównania, na- 
! zwałby osy koczującem, nawpół barbarzyńskiem plemie- 
i niem z Sudanu, gdzie cywilizacja zatrzymała się na pier- 
: wszym zaraz kroku, pszczoły zaś stowarzyszeniem ściśle 
I karuem, niby dawna Rzeczpospolita wenecka.

Poeci w szczególniejszej opiece mieli od początku świa- 
' ta pszczoły, najgorszą zaś reputacją wyrabiali osom. Sy

nowie Apollina pszczołom, .czyste pijącym rosy”, przypi
sywali wszystkie cnoty i wszystkie talenty. Według opi- 
nji, ustalonej od czasów ojca Noego, pszczoła jest szlache- 

I tną pracownicą, uciekającą się do pomocy żądła jedynie 
we własnej obronie, gdy osy mają być leniuszkami, paso- 
rzytami, zawsze gotowemi do kłucia dla samej przyjemno
ści czynienia złego.

W rzeczywistości zaś opinja publiczna przesadziła nieco 
zalety pszczół, zbyt dużo zaś sepji zużyła na odmalowanie 
osiej niecnoty. Gosposie o złotych skrzydłach, które 
w klasycznej starożytności miały ojczyzną na górze Hy- 
mettos i siadały swobodnie na ustach Platona, bywają czę- 
sto bardzo wojownicze, tymczasem ich niefortunne kuzyn
ki, słynne z cienkości talji osy, oskarżane o wszelkie zbro
dnie, żyją, co prawda, z łupu przygodnego, ale rzadko na
padają na człowieka bez prowokacji. Niestety, są one 
bardzo podejrzliwe i cząsto za prowokacją uważają, co 
prowokacją bynajmniej nie jest. Tu leży przyczyna czę- 

i stych a niespodziewanych ukłuć.
Jeżeli jednak osy są skłonne do kłucia za obrazy, z wła

snej fantazji wysnute, nie są za to mściwe i urazy nie pa
miętają długo. Zupełnie inaczej ma się rzecz z pszczoła
mi, które, gdy raz poprzysięgły zemstą, dotrzymują jej 
przez kilka z rządu pokoleń. Miesięcznik Atlantic Month
ly opowiada, iż pewnego pięknego poranku naturalista 
Prenz zabrał się w swoim ogródku do podnoszenia pięciu 
czy sześciu ułów, które wiatr był strącił w nocy na zie
mią. Pszczoły, w przypuszczeniu, iż mają do czynienia 
ze sprawcą swej niedoli, opadły go tak gwałtownie, iż nie
borak przez miesiące całe chorował. Niedosyć na tem. 
Nienawiść pszczół do Prenza wzrastała z latami. Biedny 
uczony nie mógł pokazać się w ogródku, bo zawsze miał 
nad sobą roje pszczół, noszących się z wielce nieprzyja- 
znemi zamiarami. Na zasadzie własnego doświadczenia, 
popartego licznemi ukłuciami, naturalista wymieniony 
stwierdził, iż nienawiść trwała aż do czwartego pokolenia.

To się nazywa zawziętość! I czasopismo Newbury 
House Magazine zamieszcza notatką jednej z powag nau
kowych, świadczącą, iż staruszka pewna od lat młodocia
nych prześladowana była przez pszczoły, mieszczące sią 
w pasiece ustronnego folwarku. Przyczyną nienawiści 
była krzywda, którą staruszka wyrządziła ongi pszczołom 
w zaraniu swej młodości.

Nie zrehabilituje zapewne os w obliczu opinji publicznej 
fakt naukowo stwierdzony, iż osy są bardzo przemyślnemi 
fabrykantkami... papieru. Nie znają sztuki robienia mio
du i wosku, ale wyrabiały papier już wówczas, gdy ludz
kości ani się śniło o tym produkcie z masy drzewnej, sło
my i szmat poszarpanych. Z drzewa gnijącego, z nerwów 
liści i tkanin roślinnych, z cieczy wreszcie, które wydzie
lają same, wyrabiają osy papę, używaną następnie na prze
grody celek. Papa ta, dobrze wysuszona, jest niczem in- 
nem, jak prawdziwym papierem, delikatnym a trwałym. 
Nie powstydziłaby się takiego papieru Soczewka ani Je- 
ziorno. Nie użytkują osy długo ze swoich celek papiero
wych. Nie pracują one, jak pszczoły, dla miłości sztuki 
i dla przyszłości, ale, po złożeniu jajek w celkach, dalej 
w świat na wesołą po polach włóczęgę!

Jak się rzekło, osy kłują rzadziej, niż pszczoły, ale kłu- 
ją dobrze. Są one uzbrojone w żądło podwójne. W ar
senale chirurgji nie znajdziecie subtelniejszego instrumen
tu nad te dwa ostrza mikroskopijne, z jednej strony tnącc 
jak brzytwy, z drugiej zaś pukarbowaue niby piłki ledwie i 

dla oka widzialne. W chwili, gdy żądło wchodzi w ciało, 
w głębi ranki pozostaje kropelka jadu. Ukłucia osie, acz 
rzadko, bywają jednak śmiertelne. Newbury House Ma
gazine przytacza tragiczną przygodę wieśniaka, który spo
żył gruszkę z ukrytą osą w pośrodku. Owad, zaniepoko
jony w swojem schronieniu, ukłuł chłopa w osadę języka. 
Nieszczęśliwy udusił się, zanim zdołano przywołać leka
rza.

Okrucieństwo żądła pszczół i os zużytkowała Persja 
starożytna, która wymyśliła torturę, godną dantejskiego 
piekła. Zdrajca stanu lub pogrążony w niełaską satrapa 
bywał tam obezwładniony pewnego rodzaju powijakami. 
Następnie smarowano głową nieszczęśliwego miodem i 
kładziono go w pobliżu gniazd osich i rojów pszczół, po 
uprzednicm zaalarmowaniu owadów dymem. Rozwście
czone osy i pszczoły napadały na ofiarę niełaski królew
skiej i żądłami niełatwe do opisania sprawiały jej tortury, 
dopóki śmierć dobrotliwa nie położyła kresu męczarni.

O ileż od tych pszczół i os litościwsze jest słońce, nawet 
wówczas, gdy śmierć zadaje. Bo słońce, to słońce, które 
miljony ogrzewa i miljony karmi, bierze od czasu do czasu 
na kieł i jednostki zbytkiem swych promieni morduje. Na
zywa się to porażeniem słonecznem.

Równie zabójczem może być i porażenie elektryczne, a 
raczej porażenie słońca elektrycznego, dające się niekiedy 
we znaki pracownikom zakładów oświetlenia elektryczno
ścią, gdzie używane są prądy o Wysokiem natężeniu.

Przy lutowaniu elektrycznem oraz przy przygotowywa
niu przy pomocy elektrolizy metalów, wczoraj jeszcze nie
znanych, okazuje się potrzeba używania łuków Volty ta
kiej siły, iż zaćmiewają one słońce i nadają mu—ze wzglę
du na odległość naszą — wygląd pobladłego księżyca. 
Temperatura wytworzona w tych warunkach waha się po
między 3,000 stopni a temperaturą, którą łatwiej odczuó 
niż wymierzyć.

Pracownik wówczas tonie w straszliwem promieniowa
niu. Jeżeli się nie zabezpieczy, ulegnie porażeniu elektry
cznemu ze wszystkiemi niemal objawami porażenia słone
cznego: z obrzmieniem skóry, obezwładnieniem powiek 
itp. Dotychczas nauka nie zdołała określić ściślej dział ani3 
chemicznego, jakie w podobnych warunkach wywierają na 
człowieka promienie elektryczne.

Jest jednak sposób uchronienia się od tego porażeń13-, 
Należy, zabierając się do tyle niebezpiecnej pracy, kła . 
na głowę kask, sporządzony z żółtej tkaniny gumowanej. 
Otwory oczne w tym kasku zasłonięte są kombinacją 
szkieł szarych, czerwonych i zielonych. Nawet ręce nale
ży pokryć wielkiemi rękawicami z podobnej jak kask ma- 
terji, porażenie bowiem nawet rąk od słońca elektryczne
go bardzo szkodliwy wpływ na zdrowie robotnika wywrze® 
może. (X) .

Gd administracji.
2Ź powoda kończącego się kwartał** 

uprzejmie prosimy sz. prenumerat0" 
rów o wczesne nadsyłanie przedplo^H 
na kwartał następny, od tego boW^11* 
zależy regularny odbiór naszego P1a 
sma. JHda uniknięcia nieporozumień, U" 
przedzamy szanown. prenumeratorów 
miejscowych ,, Bśurjera", iż przedpia* 
ta na ręce roznosicieli może być wn°" 
szona jedynie za kwitem sznurO" 
wym, pieczęcią administracji opd' 
trzonym, w przeciwnym bowiem rii-^ 
za wpływ pieniędzy odpowiadać >l‘‘ 
możemy, £*r enumerator ów zaś pf^ 
wincjonalnych uprzedzamy, iż prz?l‘* 
płata winna się zaczynać od 1-go Ist* * 
żdego miesiąca n. st. i toż samo kO'1'* 
czyć na ostatnim dniu każdego mie^Ó" 
ca, gdyż inaczej powstaje podwój1™ 
koszt portorjów dla prenumerato^*1’ 
Wszelkie listy pieniężne i kore»Pa1t* 
dencje, tyczące się prenumeraty 
ogłoszeń, winny być adresoieo1* 
wprost do A LfJ i Lii ii N T H A , 
„ SM. ITlWianA. WAZtWA 
4*0.” a lac UTeatralny nr. O.

Wiadomości bieżące.
~ Jak się dowiaduje Petersb. list., min>^erj^ 

dóbr państwa, zgodnie z projektem dcpartani^. 
rolnictwa, zwróciło sic do ministerjum lin,ll,w0. 
z propozycją zniżenia taryf kolejowych od l!!’z ota. 
zu nawozów sztucznych, gipsu tłuczonego, soli i 
sowych, saletry chilijskiej, soli aromtłakalnJ(wrotu 
Jednocześnie departament poruszył kwestję z 
cła od wwożonych nawozów sztucznych.
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; = Dzienniki petersburskie ogłaszają program za
jęć zjazdu hydrotechników, który odbyć się ma w ro
ku 1894-ym w Petersburgu. Program ten obejmuje 
następujące punkty: 1) Projekt szhizowania progów 
na Dnieprze oraz projekty innych robót technicznych 
na rzekach, kanałach itd.; 2) wytykanie linji spławu 
na rzekach; pożądane w tym kierunku ulepszenia; 3) 
kontrola spławu na rzekach, przepisy dla ruchu spla- 
wnego i pasażerskiego; 4) podniesienie poziomu wia
domości specjalnych wśród osób odpowiedzialnych 
na statkach (kapitanów, sterników, maszynistów, loc- 
nianówitd.); 5) techniczne i gospodarskie warunki ro
bót faszynowych, sypania wałów itp. urządzeń na 
rzekach; czuwanie nad trwałością i dokładnością 
tych urządzeń; 6) spływanie lodów i zatory; ich wpływ 
na zmianę koryta; przepowiadanie, zapobieganie 
tworzeniu się zatorów i usuwanie już sformowanych; 
1) wybrzeża, mielizny, przystanie i w ogóle prawo 
korzystania z linji brzegów rzeki; 8) miejsca do zi
mowania statków; urządzanie przystani zimowych 
Ha rzekach, z zapewnieniem bezpieczeństwa statków; 
9) ogólne zasady projektowanej organizacji komite
tów rzecznych.

= W Petersburgu powstało „Pierwsze towarzy
stwo pożytecznych urządzeń miejskich” z kapitałem 
zakładowym miljona rubli.

= Dzienniki petersburskie donoszą, źe miejscowe 
Towarzystwo ochrony zdrowia publicznego zajęło 
s>ę oboenie szeregiem badań nad wpływem szkoły na 
zdrowie uczącej się młodzieży.

== Jfosi. wied. donoszą, iż w sferach decydujących 
Poruszono kwestję zmian w ustawie o kwaterunku 
Wojskowym.

= Nowosti donoszą, iż od d. 27-go b. m. aż do 
odwołania obowiązywać będzie taryfa ulgowa dla 
osób ubogich, udających się na kurację do stacji 
•oczenia metodą Pasteura w Warszawie (stacja dra 

Bujwida).
= W Zbiorze taryf ogłoszone zostały szczegółowe 

Przepisy, wydane przez p. ministra komunikacyj co 
do obliczania straty na wadze towarów’, przewożo
nych w wagonach kolei. Nowo ustanowione normy 
strat są następujące: I. a) Dla towarów suchych, bez 
tóżnicy przebytej przestrzeni (cukier, żywica i t. d.), 
strata wagi wynosić może do 1%; b) dla wszelkiego 

Z )oźa, przewożonego w workach £%; c) dla zboża, 
Przewożonego bez opakowania, czyli luzem 1%; 
d) dla kukurydzy w opakowaniu i luzem 1% na każ
de 250 wiorst przebytej przestrzeni, tak jednak, aby 
Przy obliczaniu wagi ogólny procent straty nie prze
nosił 5’/„ (niepełne 250 w. liczą się za pełne). II. Dla 
'v8zelkich płynów oraz wszelkiego rodzaju drzewa, 
“ódulcu, kory drzewnej, tytoniu, tłuszczów, mydła, 
loJu, szczeciny, wszelkiego rodzaju skór, futer, ryb 
?nszonycb, płodów ziemnych zarówno surowych, jak 
‘przetworów z nich (konfitur i t. d.), żył zwierzęcych, 
. opyt, rogów, kości całych i tłuczonych, chmielu, lnu 
‘konopi 2°/0. III. Dla soli, wszelkich rud, nawozów, 
?'emi, przewożonych w pełnych ładunkach bez opa
nowania 3%. IV. Dla wszelkiego gatunku węgla tak 
imiennego, jak i drzewnego, torfu i kostek torfo
wych 3%. V. Prócz tego dla towarów w pp. IH-cim 
1 lV-ym wymienionych przy przewożeniu ich kolejami 
dozwolona jest strata na wadze 4%.

= Now. wr. donosi, iż w d. 1-ym października 
Berlinie rozpoczną się układy w sprawie zawarcia 

traktatu handlowego riissko-niemieckiego. W ubie
lą niedzielę wyjechali do Berlina delegaci russey: 
^jcedyrektor departamentu handlu i rękodzieł W. I. 
•‘iniiriazjew, profesor instytutu technologicznego Ła- 
2>n i ajent ministerjum finansów w Paryżu p. Rafa- 
owicz. Jednocześnie do prac statystycznych i in- 
ormacyj wyjeżdża naczelnik wydziału departamentu 

Podatków celnych Sztein i w charakterze sekretarza 
''zędnik departamentu handlu i rękodzieł Nellis.

■ = Grażdanin zaznacza, iż wobec niewiadomych 
J>eszęze rezultatów, do jakich dojść może konferencja 

erlińska, a w obawie większych strat przy dalszem 
powadzeniu wojny celnej niektórzy fabrykanci nie- 
‘‘joccy, nie chcąc tracić odbiorców z Rosji, postano- 

‘h otworzyć swoje filje w obrębie państwa. Kilku 
“ich przybyło już obecnie do Petersburga.

. 831 Tabor osobowy kolei petersburskiej dotychczas 
T,at.10)vdy stare wagony wzoru roku 1861-go a naj- 
, ożuiejsze roku 1873-go, to jest przedziałowe bez 
^oiiiunikacji międzywagonowej. Wagony te najdłu- 
p%. ffdyż do ostatnich czasów, utrzymały sie na owej 
‘“•Ji, aż dopiero w tych dniach warsztaty kolei pe- 
^rsburskiej wypuściły w ruch nowozbudowane wa- 

o°ny pasażerskie klasy trzeciej, lecz jeszcze w tak 
^ziiplej liczbie, iż zaledwie starczą dla pasażerów 

Jępalących w pociągach bezpośrednich pomiędzy 
'* arszawą a Petersburgiem. Nowy wagon mieści 44 
8ob w dzień, a w nocy daje możność snu 16-tu oso- 

y ysokość o połowę większa od normalnej, okna 
Podwójne zaopatrzone w firanki. Jednocześnie w war

sztatach tych przebudowano wagony towarowe na 
sanitarne w sposób odpowiedniejszy, niż to czyniono 
w roku przeszłym, przez wycięcie okien, przedzielenie 
wagonu i urządzenie ogrzewania wodą gorącą.

= Warsz. gub. wisdom. donoszą o następujących 
środkach, przedsięwziętych dla niedopuszczenia cho
lery: 1) Ustanowiono nowe punkty sanitarne na Wi
śle: w Górze Kalwarji, Karczewie, Nowym Dworze, 
Duninowie, Włocławku, Nieszawie, Zagrobach i Ka
mieńczyku; baraki zbudowano w tych punktach kosz
tem ministerjum komunikacyj. 2) Wskutek zawiado- 

i mienia dyrektora kolei nadwiślańskiej o pewnych 
wykroczeniach sanitarnych w pobliżu stacji Praga, 
polecono naczelnikowi powiatu dopilnować usunięcia 
wszelkich niewłaściwości. 3) We Włocławku, w po
bliżu przystani, wynajęto na punkt sanitarny domek, 
złożony z 4-ch pokojów, kuchni i przedpokoju. 4) Po
nieważ w Jadowie wypadki zasłabnięć na cholerę 
nie ustają, przeto polecono urządzić w około miasta 
kordon i wzmocnić personel lekarski. Z rozporządze
nia naczelnika dyrekcji naukowej warszawskiej szko
łę elementarną i 11 chederów w Jadowie chwilowo 
zamknięto.

— Z dokonanych rewizyj sanitarnych w obrębie 
cyrkułu zamkowego okazało się, jak donosi Gaz. polic., 
co następuje: Na ulicy Źródłowej w domach pod 
n-rami 8, 10 i 12 złe ustępy, niewłaściwe mieszkania 
dla stróżów, podwórza nie dezynfekowane i t. p. Na 
Bocznej pod nr. 1-ym w sklepiku sprzedają bez 
pozwolenia naftę, która trzymana jest w naczyniach 
blaszanych tam, gdzie mieszka rodzina. Na Garbar
skiej pod nr. 5-ym należy zmienić mieszkanie stróża. 
Na Bednarskiej: pod nr. 9-ym woda w studni szko
dliwa dla zdrowia, pod nr. 11-ym mieszkanie stróża 
zniszczone; pod nr. 18 brak śmietnika, a dezynfekcja 
wcale nie dokonywana, wreszcie pod nr. 26-ym wbrew 
rozporządzeniu wodociągjest zamykany. Na powyżej 
wyłuszczone nieporządki zwrócono uwagę komisarza 
i polecono przedsięwziąć odpowiednie kroki prawne 
w celu ich usunięcia; nadto p. oberpolicmajster rozka
zał starszych dozorców rewirowych zamknąć w aresz
cie policyjnym każdego na jedną dobę.

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono o sta
nie sanitarnym Warszawy co następuje: „Ubiegły 
rok 1892-gi pod względem zdrowotnym nie należy 
do pomyślnych, chociaż bowiem ominęła miasto gro
źna epidemja cholery, pomimo siedlisk zarazy w nie
dalekiej odległości, to jednak ogólny procent śmier
telności w ciągu roku był bardzo wysoki. Zmarło 
15,047 osób czyli że śmiertelność wynosiła 28*65 na 
1,000 mieszkańców. Choroby organów trawienia, 
poprzedzające zazwyczaj epidemję cholery, wpływa
ją bez wątpienia na powiększenie śmiertelności, ilość 
bowiem zmarłych na rzeczoną chorobę była większą, 
aniżeli w którymkolwiek roku z ostatnich lat dzi e- 
sięciu. Śmiertelność od kataru organów trawienia 
w r. z. zaczęła się szybko zwiększać; było bowiem od 
końca lipca w ciągu dwóch miesięcy 800 śmierci; 
w r. b. śmiertelność od rzeczonych chorób była mniej
szą daleko więcej, aniżeli o połowę. W ciągu osta
tnich tygodni (pora, w której w Warszawie najwięcej 
bywa zasłabnięć na organy trawienia) zmarło na "ka
tar kiszkowo-żolądkowy: od 30-go czerwca do 5-go 
sierpnia: 54, a od 6-go do 12-go sierpnia: 34 osób.”

= W Gaz. polic. czytamy, co następuje: Właściciel 
domu pod nr. 460-ym, pozostawiwszy żonę swoją 
za granicą, nie wyjednał dla niej od właściwego kon 
sula oddzielnego pasportu, wskutek czego rządzca 
Tomasz Doroszko fikcyjnie zameldował nieobecną 
w Warszawie osobę. Z tego powodu rzeczony Doro
szko zostaje usunięty od prowadzenia gdziekolwiek 
książek ludności i załatwiania formalności meldunko
wych.

= Przed zbliżającym się kwartałem biuro kon
troli służących zwiększyło swoją działalność i w cią
gu zeszłego tygodnia umieściło: 519 sług płci obojga, 
głównie zaś: 50 parobków, 126 kucharek, 47 pokojó
wek, 23 piastunek i 221 sług do wszystkiego.

«=t= Na nową szkołę miejską jednoklasową, któ
ra ma być otwarta w przyszłym miesiącu, magistrat 
warszawski poszukuje lokalu w dzielnicy powązkow- j 
skiej lub w innej, zamieszkanej przez uboższą kjasę j 
ludności chrześcijańskiej; lokal potrzebny jest "od na
stępującego kwartału do d. 1 lipca r. p., może być tak
że zawarty kontrakt kilkoletni z półroczną opłatą ko
mornego z góry. Lokal ma składać się z pokoju na klasę 

i o trzech oknach z przedpokojem oraz dwóch pokojów 
i kuchni, na mieszkanie dla nauczyciela. Bliższych 
wiadomości interesowani zasięgnąć mogą w wydzia
le administracyjnym magistratu.

= Towarzystwo ogrodnicze warszawskie zawia
damia, iż pierwsze po ferjacb posiedzenie komisji 
przyrodniczej odbędzie się we czwartek, d. 21-go 
września, o godzinie 8-ej wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa (Chmielna nr. 14.) i że p. E. Majewski , rzed- 
stawi na niem rzecz p. t. „Z dziedziny autropoiogji 
przedhistorycznej

I = Warsz. Dniewn. donosi, iż uwolnieni zostali zt 
I służby na własne żądanie: profesor nadzwyczajny 
j Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu, Ławrow, 
odd. 1-go lipca i dyrektor sżkół miasta Warszawy, 
r. st. Iwanow, od d. I go sierpnia r. b.

= Zarządzający główną komorą składową rz. r. 
st. Włodzimierz Bławatski wyjechał wczoraj do 
Odessy.

= Wczoraj, o godzinie 6| wieczorem, z marł w Mo 
kotowie po długoletnich i ciężkich cierpieniach ś. p 
Stefan Spiess, właściciel największego i najstarszego 
składu materjałów aptecznych w Królestwie Pol 
skiem oraz zakładów przetworów chemicznych w Tar 
chominie. Zmarły należał do najwykształceńszych 
kupców naszych.

«= Cezary Wilanowski.
Dzisiaj w kościele św. Aleksandra odprawiono źa 

łobne nabożeństwo za spokój duszy Cezarego Wi 
i Janowskiego, zmarłego niespełna rok temu w stacji 
klimatycznej Sławuta.

Nieboszczyk, urodzony w Wysokiem Litewskiem 
w r. 1846-ym, po skończeniu gimnazjum białosto 
ckiego, studja uniwersyteckie odbył w Szkole głó 
wnej warszawskiej.

W początkach poświęcił się zawodowi pedagogicz 
nemu, otworzywszy własny pensjonat męski, lecz 
po kilku latach, mimo powodzenia, rzucił "tę pracę, 
oddawszy się archeologji i antykwarstwu.

Jego gabinet księgarsko-antykwarski, prowadzony 
umiejętnie, rychło zyskał uznanie pośród specja
listów.

Nieboszczyk był wybornym znawcą bibljografjl 
i numizmatyki, nad któremi pracował z zamiło 
waniem.

Widząc, że archeologja nie ma swojego organu 
rozpoczął w Warszawie w r. 1881-ym wydawnictwc 
p. t. Przegląd bibljograficzno-archeologiczny.

Do współpracownictwa stanęły pierwsze siły nau
kowe, pismo zyskało wziętość u specjalistów, po
mimo to nie zdołało się utrzymać, a zamknięte 
po dwóch latach istnienia, zostawiło wydawcy mo
ralne zadowolenie i straty finansowe.

Później wydawał Wilanowski „Katalogi numizma
tyczne i bibliograficzne”, poszukiwane już dzisiaj.

Z większych prac naszego archeologa wyróżnia 
sie: „Zbiór medali polskich dra Rewolińskiego”, rzecz 
obszerna, ilustrowana, oraz „O medalikach polskich” 
studjum bardzo dobrze napisane.

Ze śmiercią Wilanowskiego antykwarjat nasz stra
cił poważnego bardzo pracownika, ogół zaś dobrego 
człowieka.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Łucja z Laromer- 

mooru”, w Rozmaitościach „Dwór we Władkowicach”, 
w Nowym „Champignol mimo woli”.

* Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na jutro 
„Straszny dwór” Moniuszki.

* Teatr Rozmaitości daje jutro komedję Przybyl
skiego „Wejście w świat”.

* W teatrze Nowym jutro po raz 32-gi operetka 
Weinbergera „Weseli spadkobiercy”.

* W przyszłym tygodniu wznowiony będzie w tea
trze Wielkim „Król Lear” Szekspira.

* Słynny tenor włoski, p. Durot, który śpiewać ma 
u nas „Otella”, przybył dzisiaj do Warszawy.

* Sztuka Kazimierza Zalewskiego „Prawa serca”, 
która przed trzema miesiącami cieszyła się. olbrzy- 
miem powodzeniem w teatrze Rozmaitości, a zeszła 
z repertuaru z powodu wyjazdu p. Marczellówny na 
kilkomiesięczny urlop, dana będzie pojutrze na sce
nie teatru Rozmaitości.

Będzie to pierwszy występ p. Marczellówny po po
wrocie z urlopu.

W „Prawach serca” rolę, odtwarzaną przez p. Ko
tarbińskiego, powierzono świeżo p. Bolesławskiemu.

* W dzisiejszem przedstawieniu komedji Zygmun
ta Przybylskiego „Dwór we Władkowicach” na sce-

j nie teatru Rozmaitości, wystąpi po raz pierwszy po 
powrocie z urlopu p. Ładnowski, którego występy 
gościnne na scenie lwowskiej doznały zasłużonego 
powodzenia.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się osób na 
przedstawieniach w teatrach: Wielkim 556, Rozmai
tości 414, Nowym 399; na wystawach: etnograficznej 
10 i muzeum rzemieślniczego 39.

= Ze sztuki.
* Ajencja artystyczna w Filadełfji pod firmą: Geb- 

bie i S-ka wydaje wielki album, złożony z reproduk- 
cyj fototypowych najcelniejszych obrazów, znajdu
jących się w pawilonie sztuk pięknych na wystawie 
międzynarodowej w Chicago.

Do rzeczonego albumu z pomiędzy wszystkich o- 
brazów ajencja zakwalifikowała tylko 200 dzieł, a 
wśród tej liczby i znane w Warszawie płótno Fran
ciszka Żmurki pod tytułem „Dama w okryciu futrza- 
nem”.
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= Teatrzyk dziecięcy.
Grono aktorów prowincjonalnych, z kapitalistą 

p. Ch. na czele, stara się o prawo urządzania w sezo
nie zimowym stałych przedstawień świątecznych dla 
dzieci.

Do programu mają wejść: pantomima, obrazy nikną
ce oraz stosowne do wieku widzów śpiewy i dekla
macja.

*=> Dla urzędników kolejowych.
Zarząd kolei warszawsko-terespolskiej, przychy

lając się do prośby swoich urzędników, zwrócił się 
z zapytaniem do zarządu kolei skarbowych w Pe
tersburgu, czyby nie można było—za przykładem in
nych kolei w Warszawie—wydawać opału po cenie 
kosztu ze składów kolejowych tym pracownikom, 
którzy go nie otrzymują.

W odpowiedzi na powyższe zapytanie zarząd kolei 
otrzymał decyzję przychylną, skutkiem czego rada 
zarządu kolei poleciła naczelnikowi wydziału gospo
darczego wypracować przepisy o sposobie wydawa
nia opału ze składów kolejowych, a zarazem poro
zumieć się z dostawcami węgla kamiennego, czyby 
się nie zgodzili wydawać go pracownikom kolei war- 
szaw'sko-terespolskiej, zamieszkałym w Warszawie, 
wprost z własnych składów według normy, zatwier
dzonej przez naczelnika kolei, i po cenie nie wyższej 
od tej, po jakiej dostarczają dla kolei.

Z nadchodzącą więc zimą pracownicy wspomnia
nej instytucji nie będą narażeni na wygórowane żą
dania składników artykułu, będącego pierwszą po
trzebą życia.

— Halla handlowa.
Życzeniom grona kupców zamiejscowych, przyby

łych do naszego miasta, poszukujących w okolicy 
Nalewek halli handlowej głównie na pomieszczenie 
sklepów i składów z towarami galanteryjnemi, szmu- 
klerskiemi i łokciowemi, zadosyć uczyni w. części 
właściciel obszernej posesji, położonej przy zbieg ulic 
Świętojerskiej i Wałowej.

W ruchliwej tej miejscowości, po rozebraniu sta
rych zabudowań, wznoszony jest okazały gmach 
w guście halli handlowej, który na parterze mieścić 
będzie 30 sklepów, na piętrach zaś magazyny i skła
dy towarowe.

Roboty około budowy gmachu prowadzone są tak 
pośpiesznie, ażeby w r. p. cały gmach był wykończo
ny i oddany do użytku.

= Ruch budowlano-artystyczny.
W ruchu budowlanym bieżącego lata panuje wię

ksza dążność do artyzmu, niż w latach dawniejszych.
Nie brakuje wprawdzie tandetnych kamienic, sta

wianych bez gustu i licho, ale są i takie, które obok 
dobrej techniki zalecają się wielu przymiotami arty- 
stycznemi, ujawniają dążenia poważniejsze w zakre
sie piękna.

Jeden np. z domów przy Alei Ujazdowskiej w no
wej rekonstrukcyjnej szacie zapowiada się bogato i 
wytwornie, czego dowodem jest stawiany obecnie ga
nek i balkon kryty, planowany w charakterze rene
sansu.

Dom Wedla przy rogu ulicy Szpitalnej i Hortensji 
również znacząco wyróżnia sic z pomiędzy nowych 
budowli.

Elewację od Szpitalnej zdobią bogate koryucko-re- 
nesansowe kolumny, w całości kute z kamienia, na 
których stanęły pełne, symboliczne figury, rzeźbione 
z kamienia przez artystów. I kroksztyny balkonowe 
gą tu również rzeźbione z piaskowca.

Oprócz ornamentyki sztukatorskiej, gipsowej, do
brze wykonanej, widzimy na tej elewacji zdobienia 
z imitacji marmurów.

Szczyt narożnika ożywiają rzeźbione figury i wazony.
Niektóre z wewnętrznych dekoracyj wybornie i 

Stylowo są rozwinięte.
Dom znowu inżeniera Peschla, przy rogu Kruczej i 

Nowogrodzkiej, odznacza się głównie wewnętrzną 
dekoracją malarską, choć i plastycznej nie szczędzo
no tu bynajmniej, posiłkując się nią umiejętnie.

Pominąwszy malatury w mieszkaniach, notujemy 
przedewszystkiem plafony i widoki, rozwinięte na 
ścianach dwóch klatek schodowych tej budowli.'

Na plafonach widzimy przeważnie grupy alegory
czne malowane zręcznie i ze smakiem, na ścianach 
zaś spotykamy fantazyjne i rodzajowe obrazy, bądź 
stylizowane, bądź naturalistycznie traktowane.

W ogóle w dekoracjach tych malarskich spotykamy 
też istotnie artystyczne dążenia, sprawiające bardzo 
przyjemne wrażenie, co, jak na nasze stosunki budo
wlane, jest dosyć rządkiem zjawiskiem-

U wioślarzy.
W lokalu zimowym warszawskiego Towarzystwa 

wioślarskiego zaczęto się już zbierać od wczorajszego 
wieczora.

Lokal został gruntownie odnowiony.
t— Wisła.
Z powodu znacznego obniżenia się poziomu wody 

w Wiśle, żegluga jest utrudniona.

Na mieliźnie, nowo powstałej wprost ulicy Bednar
skiej, złożono przybory do wysadzenia tykami toru 
spławnego.

Ruch tratew, odbywających już kurs ostatni wr. b., 
jest nieznaczny.

Roboty faszynowe na prawym brzegu rzeki będą 
ukończone w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.

— Kanał Przemsza-Bzura.
Jak to zaznaczyliśmy przed miesiącem, ministe- 

rjum komunikacyj zezwoliło na dokonanie studjów 
wstępnych nad kanałem Przemsza-Bzura.

Wskutek owego zezwolenia koncesjonarjusz, p. P. 
Fliederbaum, przystąpił do zorganizowania w tym ce
lu szerokiego koła specjalistów inżenierów oraz zgro
madzenia odpowiednich kapitałów.

Dowiadujemy się, że jedne i drugie czynności roz
wijają się pomyślnie.

Do konkurencji finansowej stanęły dwa konsorcja 
zagraniczne i jedno krajowe.

Nie przesądzając wyboru, sądzimy, że kapitały 
miejscowe odniosą zwycięstwo.

. Niejeden już interes korzystny wzięła nam zagra
nica, godziłoby się więc, aby przedsiębiorstwo niniej
sze poszło innym torem i oparło się wyłącznie na si
łach krajowych i przynosiło im spodziewane poważne 
korzyści.

= Wiejski Don Juan.
O oburzającej samowoli jednego z gospodarzy, wynajmują

cych letnie dornki, komunikują nam fakt następujący,
W Rudzie Guzowskiej, w osadzie Piotrowina, niejaki Ju- 

Ijan Sadowski, człowiek żonaty, pomimo podeszłego wieku, 
odgrywał rolę wiejskiego Don Juana wobec służących letni
ków.

Kiedy jednak zalecanki jego odrzucone zostały z oburze
niem, rozpoczęły się kłótnie, zakończone smutnym epilogiem.

Oto mściwy Don Juan, zaczaiwszy się w iesie, napadł one- 
gdaj wieczorem, wprzebraniu kobiecem, na przechodzące dwie 
dziewczyny.

Jedną z nich, służącą pp. J., zbił kijem, a następnie prze
wróciwszy, kopał nogami i zadawał dotkliwe ciosy kamieniem 
po głowie.

Prawie nieprzytomną dziewczynę odnieśli do domu okoli
czni letnicy, którzy byli przypadkowo świadkami napadu, 
dzięki czemu 8. pociągnięto do odpowiedzialności karnej

= Wypadki z dziećmi.
Do kliniki dra Bujwida przywieziono z Dębego Wielkiego 

7-letniego Pawła Dobosiewicza i 9-letniego Jana Buczka, któ
rych pokąsał wściekły pies.

Na szosie radzymińskiąj pozostawiona bez dozoru w brycz
ce 3-letnia Wiktorja Kuczówua spadła na kamień i zraniła 
się tak ciężko w głowę, iż życiu dziecka grozi niebezpieczeń
stwo.

Za rogatką jerozolimską Adam Stolarski, liczący 5 lat wie
ku, podszedł nieostrożnie do pieca, w którym rozpalono o- 
gień.

Od wypadłej iskry na chłopczyku zapaliła się odzież i Sto
larski, wskutek doznanych poparzeń, nazajutrz zmarł.
= Ucieczka.

t W uzupełnieniu podanej wczoraj wiadomości zaznaczamy, 
iż sekretarz sędziego pokoju 20-go rewiru m. Warszawy, Wa
cław Wróblewski, który ueiekł był przed kilku dniami z War
szawy z kasą sądu i różnemi dokumentami wartościowemi, 
schwytany został nocy dzisiejszej w Grodzisku, dokąd udał 
się do swoich znajomych.

W Grodzisku mieszkała chwilowo na letniem mieszkaniu I 
żona Wr.

Wróblewski, dowiedziawszy się widocznie o pościgu, jął 
uciekać z Grodziska przez poblizkio pola, lecz policjanci go 
dogonili i do Warszawy odstawili.

Suma, którą Wr. skradł, sięga 1,000 rs., nie wliczając w to 
dokumentów sądowych, których ilość dotąd nie została spra
wdzona.

— Zajścia.
W dniu wczorajszym pod >'• 58-ym przy ul. Ślizkiej pokłó

ciły się dwie służące: Franciszka Kawińska i Małka Prewus- 
manówna.

Ta ostatnia została przez Kawińską tak ciężko zraniona 
w głowę, iż straciła przytomność.

Na galarze, płynącym ku Warszawie, Michał Czyrpiński 
w kłótni z Józefem Stuczkiem popchnął go tak silnie, iż Stu- 
czek złamał nogę i wpadł do wody.

Tonącego zdołano szczęśliwie wydobyć.
Czyrpiński, z obawy przed odpowiedzialnością, dostał się 

wpław do brzegu i umknął.
= Sprzeniewierzenie.
Pisarz ze smolarni Wurcelmana w Stefanowie, Henryk L., 

wraz z powierzonemi sobie do wypłaty w Warszawie 2,800 
rs., zniknął.

Istnieje podejrzenie, iż L. wyjechał za granicę.
= Zatopiony statek.
Przedsiębiorca Hieronim Langler przygotował wielką bar

kę, naładowaną kamieniami, do robót budowlanych na ul. 
Solec.

W dniu wczorajszym L., przyszedłszy nad Wisłę, barki nie 
znalazł.

Przedsięwzięto poszukiwania wykazały, iż statek, z powodu 
uszkodzenia dna, zatonął.

Koszty wyładowania barki oraz wydobycia na powierzch
nię będą znaczne.

= Pożar.
Dziś, około godz. 7-ej zrana, pod Jf? 83-im przy ul. Dzielnej 

wynikł pożar.
Ogień wszczął się w lewej murowanej oficynie, zajętej na 

warsztaty stolarskie, mianowicie w piwnicy, mieszczącej su
szarnię drzewa.

Zawiadomiony przez telefon oddział z Nalewek niebawem 
przybył na miejsce.

Gęste kłęby gryzącego dymu tamowały dostęp, a ogień roz
szerzał się wśród szczelnie ułożonego drzewa.

Puszczono więc przez okna piwniczne strumienie wody.
Około godz. 10ej pożar ugaszono i zaczęto drzewo opalone 

z piwnicy wyrzucać.

Znaczna część materjału, przygotowanego do wyrobu po 
sadzek, uległa spaleniu.

4- Echa łowickie.
Korespondent nasz z Łowicza pisze d. 17-go b. m. 
„Jakkolwiek kilka dni dzieli nas jeszcze od jar 

marku, to jednak dziś już czuć tu ruch dość zna 
czny.

Sklepy na ulicy Zduńskiej zapełniają się nalew 
kowskiemi futrami, a specjalnie wystawiona szopa 
Nowym Rynku oczekuje russkich kożuchów.

Na Starym rynku wznoszą się budy na obuwie • 
pierniki, wspaniały zaś „Cyrk pieszy’’ (?) obiecuje 
wiele pięknych rzeczy.

Okólniki przygotowano dla koni, których przybyło 
już nieco z gub. niżegorodzkiej i innych miejsco
wości.

Bydło w większej partji przybyło z gub. siedle
ckiej.

Z dalszych miasteczek przybyli kupcy dopełniają 
już tranzakcyj na futra.

W zeszły piątek odeszło ztąd wyborowej trzody 
tuczonej sztuk 32 do Łodzi.

Kolej wiedeńska, zapobiegając zawleczeniu epide- 
mji, zaprowadziła środki ochronne tak jak w r. z.

Sześciu sanitarzystów pod dozorem lekarza i fel
czera dezynfekuje przychodzące towary w magazy
nie stacyjnym.

Od przybywającego bydła wymagane są świade
ctwa lekarskie.

Stan zdrowotny miasta zupełnie pomyślny, pogoda 
sprzyja.” __________

4- Pożar przędzalni.
Z Ozorkowa korespondent nasz piszed. 17-go b. 
„Wczoraj wysłałem depeszę: „Przędzalnia Henryko- 

wej Schlbsserowej w płomieniach”, dziś śpieszę zako
munikować wam niektóre dotychczas zebrane szcze- 
góły.

Jeszcze sterczą ruiny spalonej w r. b. d. 13-go sty- 
czniafabryki Natalji Schlbsserowej, gdy wczoraj około 
godz. 1-ej popołudniu, rozległy się krzyki „gore 1 
na alarm bijące dzwony zwiastowały mieszkańcom, 
że groźny powstał w mieście pożar.

Pośpieszono na ratunek w kierunku ulicy Strzeble- 
wa, gdzie nad samą szosą, wiodącą do Łęczycy, znaj- 
dują się zakłady fabryczne p. Matyldy wdowy Hen' 
rykowęj Schlbsserowej.

Przybywszy na miejsce katastrofy, spostrzegliśmy? 
że część wielkiej, okazałej 4-piętrowej przędzalni ba' 
wełny jąź była w ogniu.

Płomienie z nadzwyczajną szybkością przelatywa
ły z jednych do drugich okien i w niedługim czasm 
obszerny gmach fabryczny przedstawiał jedno morze 
ognia.

Żar był tak wielki, że trudno było dostać się z 8l' 
kawkami i tylko zdaleka puszczano na fabrykę st\‘u' 
mienie wody, co i tak nie miało wielkiego znaczenia? 
gdyż o ocaleniu fabryki już mowy być nie mogło- .

Przywołana telefonem straż ochotnicza z cukrowi*1 
Leśmierz niebawem przybyła na czele dyrektora cfl‘ 
krowni, p. Stefana Skarżyńskiego, i pod jego też k*6' 
runkiem rzucono się z całą energją do opanował*1” 
strasznego żywiołu, a raczej do ocalenia zagrożonej 
niedaleko fabryki stojącego pałacu p. Matyldy SchD9' 
serowej.

Buchające bowiem płomienie ze szczytowej ścia**) 
płonącej fabryki na pałac zapaliły już u góry 1 ję 
kominku, nad dach wychodzącym, kawał listwy j, 
ciągniętej blachą cynkową, która się stopiła, i płoni*6 
przez długi czas w tern miejscu się utrzymał.

Pomimo lania wody z kilku sikawek, nie zdoła” 
ugasić wydobywającego się płomienia i tylko un*16 
jętneinu kierowaniu akcją ratunkową przez p. 8*® 
rzyńskiego zawdzięczać należy ocalenie pałacu. .

Zawezwane telegrafem straże ochotnicze: łączy6% 
i zgierska również szybko nadjechały, a naczel” 
powiatu łęczyckiego, p. Butkiewicz, który tow»r7^ 
szył pierwszej z wymienionych straży, wydawał 1 
powiednie rozkazy, celem uratowania znajdują6)* ; 
się na podwórzu składów, napełnionych znac/m61 
zapasami bawełny, co też przy wielkich wysil*®* 
osiągnąć zdołano. fy

Dziś* dopalają się zgliszcza, a miejsce katast1 J 
przedstawia straszny widok'spustoszenia. qer

Spaloną fabrykę wystawił ś. p. Henryk Scł*l<>9 .. 
w r. 1852-im i co kilka lat upiększał i p°Pra'v^J 
była też ona, że tak powiem, ozdobą naszło 
miasta. . . icj

Zatrudniała około 350-iu robotników obojej P 
i zawierała 11,000 wrzecion. , 0.

Straszny był widok, gdy takie piękne dzieło w P 
piół się obracało... . , zy-

Zkąd powstał pożar — nie wiadomo; jedni u 
miiją, że przy maszynie parowej, drudzy, że na 
piętrze. . * oOo

Straty olbrzymie; spalone budynki kosztują o > 
rs., maszyny wraz z bawełną w fabryce \ 
175,000 rs.
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W pogorzeli zaangażowane są Towarzystwa ubez
pieczeń: warszawskie, północne i petersburskie.

Fabryka prawdopodobnie będzie odbudowana.*

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 20-go września, o godz. 11-ej przed południem, wgma- 

ehu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przodm. Ai 62-gi, 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej emerytów warszawskich.

— D. 20-go września, o godz. 5'/i po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu wsparcia.

— Od d. 20-go września zarząd warszawskiego Towarzy
stwa pożyczkowego (lombardu akcyjnego) wypłacać będzie 
Zaliczenie na poczet dywidendy za r. b. po rs. 25 na a keję; do 
Wypluty należy przedstawić kupony za r. b. przy odpowie
dniej specyfikacji numerów.

— D. 21-go września i IG-go października, w lokalu kasy 
miejskiej w Gostyninie, odbędą się licytacjo na sprzedaż drze
wa rządowego z leśnictwa gostyńskiego, w gubernji warszaw- 
tekiej, w ilości 20-tu partyj od rs. 33,< 79.

— D. 21-go września, o godz. 7‘/2 wieczorem, w lokalu To
warzystwa ogrodniczego (przy ulicy Chmielnej pod .N° 14-ym). 
odbędzie się dziesiąto posiedzenie członków pierwszej stałej 
komisji teorji ogrodnictwa i nauk przyrodniczych pomocni
czych.

— D. 21-go września, o godz. 5'/2 po południu, w Towarzy- 
ttwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu kas groszowych.

— D. 23-go września, o godz. 12-ej w południe, w kancelarji 
zarządu cmentarza odbędzie się posiedzenie członków dozoru 
cmentarza powązkowskiego.

X Kichał Hornik. D. 1-go b. m. obchodził zasłużony 
"^rod sorbów łużyckich patrjota, ks. kanonik Michał Hor
nik, 60-tą rocznicę urodzin i 40-tą działalności literackiej. 
Rodacy uczcili obchodem jubileuszowym męża, którego 
Praca naukowa, literacka, pasterska, oddawna w świecie 
słowiańskim pozyskała uznanie. Michał Kórnik urodził 
Się pod wieśniaczą strzechą w d. 1-ym września 1833-go 
roku we wsi Worklecach w Łużycach Górnych. Począ
tkowe nauki pobierał w gimnazjum w Budyszynie, w rok 
jednakże pojechał do Pragi, gdzie na tak zwanej Małej 
Stronie znajduje się seminarjum dla młodzieży serbsko-łu- 
fyckiej wyznania katolickiego, założone jeszcze wl704-ym 
roku. W r. 1853-im, ukończywszy gimnazjum na Małej 
bronie, wstąpił do uniwersytetu praskiego na wydział teo
logiczny, stdujując przytem języki słowiańskie i gramatykę 
Porównawczą. W r. 1852-im wystąpił na polu literackiem 
z wierszem na cześć Michała Brancela (Frencela), męża 
z Xv U-go wieku, który pierwszy zaczął pisać po łużycku. 
Po skończeniu studjów i wyświęceniu na kapłana d. 24-go 
września 1856-go r., Kórnik rozpoczął działalność swoją 
jako katecheta przy kościele niemieckim w Budyszynie. 
lutaj całą duszą przylgnął do starszego od siebie Jana 
Ernesta Smolera, wodza serbów łużyckich. W r. 1858-ym 
przeniesiono g0 na wjkarjat do wsi Szierachowa, ale wnet 
powrócił do Budyszyna na stanowisko nauczyciela języka 
serbsko-łużyckiego w seiniuarjum katolickiem. Od rokn 
1861-go został wikarym kościoła .serbskiego’ w Budy
szynie, a po kilkunastu latach wyniesiono go na urząd 
proboszcza tego kościoła. Obecnie piastuje godność ka
nonika kapituły. Kórnik zajmował nadto ważne stano
wiska w stowaizyszeniach narodowych i obecnie wybiera
ny jest stale na prezesa Maticy serbsko-łużyckiej, a zatem 
®loi na czele instytucji, która jest ogniskiem dążeń naro- 

owych słowiańskich na Łużycach. Oprócz tego redaguje 
^asopis tejże Maticy, dawniej zaś czas jakiś był reda

ktorem Łużiczamna, a później posia katolickiego. Dzia
łalność jego literacka jest nadzwyczaj różnostronńa: z pod 
pióra Ilornika wychodził} poezje liryczne, oryginalne i 
Przekładane z języków słowiańskich, gruntowne artykuły 
bngwistyczne, artykuły w kwestjach bieżących, wspo
mnienia z podróży, przyczynki do dziejów literatury itd. 
£ dzieł osobno wydanych zasługują na uwagę: Dzieje 
biblijne’, wybornie ułożone .Czitanki’ oraz rozpoczęty 
"raz z J. Libszem nowy przekład .Nowego Testamentu’.

BAŃKI MYDLANE.
Z nekrologji teatralnej.
.Chamska dusza” po krótkich lecz ciężkich cierpieniach

°większyła grono .Naszych aniołów”.

Czy to już jesień, łagodna zima,
_ Czy koniec lata?
temperatura czy w dzień, czy w nocy 
r . . nam płata...
Gzy to już jesień, łagodna zima,
XT 1 r- „ ^Zy. koniec lata?
JNad ijołki, róże milsze są dzisiaj:
p Flanela, wata...
Gzy to już jesień, łagodna zima,

Czy koniec lata?
Bocian skostniały do ciepłych krajów
n . C°prędzej zmiata...
Czy to juz jesień, łagodna zima,

koniec lata?
W budżecie Dolin’, wszelkich „Patelni"

Klapa i strata...

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 19 września 1893 ft

Czy to już jesień, łagodna zima, 
Ozy koniec lata?

O, kalendarzu! rychłą odpowiedź 
Daj że, u kata!...

r. zakończy 
istała rodzina zaprasza kre-

W dniu 15 sierpnia, w kościele parafjalnym 
w Tynnej, gub. podolska, przed wizerunkiem cudo
wnym Najświętszej Panny odbył się obrzęd zaślubin 
panny Natalji Wierszewskiej z p. Feliksem Zielińskim 
właścicielem apteki.

Błogosławił młodej parze Jks. Batory dziekan ko
ścioła. 3999

Ś.|P.

Władysław Dąbrowski, 
urzędnik izby obrachunkowej, kawaler, przeżywszy lat38, 
w dniu 17-ym września 1893 r. zakończył życie. W nieo
becności matki i siostry pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, kolegów i przyjaciół na żałobne nabożeństwo, od
być się mające dnia 20-go września, tj. we środę, o godzi
nie 9-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. — 4003 

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych podaje do wiadomo
ści, iż w kwartale I-ym r. b. na rzecz Towarzystwa złożyły 
ofiary następujące osoby:

a) w gotowiżnie:
Walenty Miklaszewski rs. 4, Erazm Różycki czł. kor. z m. 

Kielc ze skarbonki .N5 170 rs. 1 kop. 47, tenże ze skarbonki 
171 rs. 1 kop. 28, sąd gminny 4-go okręgu pow. mławskiego 
ze skarbonki N? 298 rs. 1, Rajmund Radzimiński czł. kor. z p. 
mławskiego od różnych osób rs. 6, Kelman Fenikstein rs. 1, 
Ludwik Rossman czł. kor. z pow. warszawskiego ze skarbon
ki 1 rs. 7 kop. 95, tenże ze skarbonki 9 rs. 35 kop. 60, 
Adam Grabski czł. kor. z powiatu gostyńskiego od NN. rs. 3, 
Leopold Kronenberg rs. 100, Bank handlowy łódzki rs. 200, 
Marja Lasocka rs. 5, sąd gminny 2-go okręgu pow. przasny
skiego ze skarbonki .A" 279 rs. 9 kop. 7, sąd gminny 4-go okrę
gu pow. kieleckiego ze skarbonki As 294 rs. 9 kop. 50, Edward 
Klossowski rs. 20, Tadeusz Wodziński czł. koresp. z pow. ra
domskiego rs. 5, tenże ze skarbonki Ai 73 rs. 2, Tytus Chyli- 
czkowski czł. kor. z m. Piotrkowa: od sądu gminnego 2 go o- 
kręgu pow. piotrkowskiego ze skarbonki As 89 rs. 5 kop. 76l/2, 
od Szustra komisarza sąd. przy zjeździć w m. Rawie ze skar
bonki Aś 111 rs. 4 kop. 89l/j, od sądu gminnego 5-go okręgu 
powiatu piotrkowskiego ze skarbonki JG 144 rs. 1 kop. 71, od 
zjazdu sędziów pokoju 1-go okr. gub. piotrkowskiej ze skar
bonki 150 rs. 22 kop. 52‘/2, od sądów gminnych pow. piotr
kowskiego: 1-go okręgu zo skarbonki JG 151 rs. 2 kop. 18‘/2I 
3-go okr. ze skarbonki .IG 152 rs. 9 kop. 65, 4-go okr. ze skar
bonki JG 153 rs. 7 kop. 81 ‘/2, 6-go okr. ze skarbonki At 154 rs. 
2 kop. 37, 7-go okr. ze skarbonki łbie 155 rs. 8 kop. 48‘/2, od są- 
gów gminnych pow. brzezińskiego: 1-go okręgu ze skarbonki 
JG 156 rs. 11, 2-go okręgu ze skarbonki 157 rs. 27 kop. 46, 
3-go okręgu ze skarbonki JG 158 rs. 2 kop. 85, 4-go okręgu ze 
skarbonki N» 159 rs. 12 kop. 51, od sądów gminnych powiatu 
rawskiego: 1-go okręgu zo skarbonki JG 160 rs. 1 kop. 5'/2, 
2-go okręgu ze skarbonki JG 161 rs. 9 kop. 37, 3-go okręgu ze 
skarbonki V 162 rs. 3 kop. 47, 4-go okręgu ze skarbonki JG 
163 rs. 9 kop. 55'/2, od sędziego pokoju I-go rewiru ni. Piotr
kowa ze skarbonki As 231 kop. 35*/21 od sędziego pokoju Ii-go 
rewiru m. Piotrkowa ze skarbonki JG 232 rs. 4 kop. 30, od sę- 

I dziego pokoju m. Brzezin ze skarbonki Aś 233 rs. 27 kop. 62, 
i od sędziego pokoju m. Rawy zo skarbonki JG 234 rs. 3 kop. 32, 
; od Węglewickiego komis, sądowego zo skarbonki JG 237 rs. 3 

kop. 90, od Stargtilewskiego komis, sądowego ze skarbonki At 
I 238 rs. 8 kop. 91'/2, Andrzej Walchnowski czł. koresp. z pow.

stopnickiego ze skarbonki At 197 rs. 6 kon. 27, tenże ze skar- 
i bonki JG 245 rs. 13 kop. 87, komora składowa w Warszawie ze 

skarbonki At 254b rs. 3 kop. 10, sąd gminny 5-go okręgu pow. 
pinczowskiego ze skarbonki JG 284 rs. 5. sąd gminny 3-go okr. 

: pow. lubartowskiego ze skarbonki At 246 rs. 8 kop. 72, proku- 
i rator sądu okręgowego suwalskiego ze skarbonki At 216 rs. 7 

kop. 19, naczelnik czasów, od dz. główn. więzienia warszaw- 
; skiego odebrane więźniom rs. 13 kop. 89, Alfred Bąkowski o- 

fiary jednorazowej jako czł. stały Towarzystwa rs. 100, hr.
I Tadeusz Zamoyski ofiary jednorazowej jako czł. stały Towa

rzystwa rs. 100, Franciszek Bocheński ofiary jednorazowej ja
ko czł. stały Towarzystwa rs. 100, hr. Stanisław Łubieński 
rs. 200, Onufry Dzickoński czł. koresp. z pow. mazowieckie
go ze skarbonki Jft 185 utrzymywanej w sądzie gminnym 1-go 
okr. pow. mazowieckiego w Tykocinie rs. 2, hr. Stanisław 
Grocholski rs. 100, Kopytowski rs. 7, lir. Stanisław Czacki o- 
fiary jednorazowej jako czł. stały Towarzystwa rs. 100, Kasa 
główna oszczędności w Warszawie ze skarbonki JG 200 rs. 8 
kop. 27, Florjan Skarżyński czł. korespondent z pow. sejneń
skiego: od Henryka Matuszowicza rs. 10, od X. Y. Z. rs. 1, od 

j X. Y. Z. rs. 1, od Edwarda Oleszy rs. 1 kop. 68, Wieniawski 
rs. 3 — razem rs. 1,394 kop. 87.

b) w naturze:
Włodzimierz Kanigowski wagon wapna; Towarzystwo a- 

kcyjne zakładów bawełnianych K. Scheiblera w Łodzi wagon 
koksu; Jan Górski byczka.

Dla najuboższych.
Małgorzata Małecka kop. 60.—Bezimiennie rs. 7.

wlśelcrologja.
i Ś. p. KAROLK MISKI,

pryncypał malarski,
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 18-go 
września 1893 r., przeżywszy lat 50. W głębokim smutku po
została żona wraz z synem, córką i zięciem zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, od
być się mające w dniu 20-_ym b. m., o godzinie 10 i pół zrana, 
w kościele Wszystkich Świętych, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu z domu JO 1 przy ulicy Sosnowej, o godzi
nie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. —4001—

We środę, tj. dnia 20-go września r. b., o godzinie 
S i pół zrana, w kościele po-karmelickim na Lesznie, od
będzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy

jako w pierwszą bolesną rocznicę jej zgonu, nabożeństwo Ę 
żałobne, na któro rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół j”' 
i znajomych. —3998

{• Nadeszła smutna wiadomość o nastąpionej śmierci, 
znanego w gubernji lubelskiej i radomskiej obywatela 
ziemskiego, w wieku lat 46

ś. p. Jana Holnickiego-Szulca.
Wyprowadzenie zwłok z majątku Wola-Pawłowska, 

w powiecie iłżeckim, na miejscowy cmentarz, odbędzie się 
we czwartek, dnia 21 września r. b. —3996

f We środę, to jest duia 20-go b. m., jako w rocznicę śmierci 

ś. p. ttieronima Zielezińskiega, 
odbędzie się w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowift, 
o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które rodzi
na zaprasza. —3994—

4 W przyszły czwartek, to jest dnia 21-go września r. b., 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Piotra i Pawła na Ko
szykach, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 

ś. p. Stanisławy z Lutostańskich

i jej rodziców. —3985—
f We czwartek, dnia 21-go b. m. w kościele powązkowskim 

odbędzie się, o godz. 10 zrana, nabożeństwo żałobne za duszę 

ś. p. Leona Lechnera
i córki jego Wandy. Po nabożeństwie nastąpi przeniesienie 
zwłok do grobu własnego, na które to obrzędy przyjaciół, ko
legów i znajomych zmarłego zaprasza pozostała

—3983— Wdowa z córkami.

BRONIEWSKIEJ,
będą odprawione o godzinie £0 i półzrnna msze żałobne: 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) i w kościele pa
rafjalnym w Krasnem. 2—3995—

Ś.

BDlBslawa Szjszliewicza
artysty rzeźbiarza,

zmarłego w dniu 16 września t. r. w mieście 
Grodnie.

Koledzy i przyjaciele zmarłego zapraszają życzliwych 
i znajomych. —3977—

t 8. p, Julja z Werowskich.
. ANTOSZEWICZ, 

emerytka, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sa
kramentami, zmarła dnia 17-go września 1893 r., przeżywszy 
lat 74. Pozostali synowie i córki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się. mające 
dnia 20 września, tj. we środę, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele św. Stanisława na Woli, a następnie wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu z domu M 7 przy ulicy Karolkowej, o 
godzinie 4-ej po poł., na cmentarz parafjalny wolski. —3997

W dniu 22-im b. m., tj. w piątek, jako w rocznicę śmierci

We środę, dnia 20-go września, o godzinie 10 i pół 
zrana, odbędzie się w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, za duszę

W Birż. wied. czytamy:
„Kto mógłby się spodziewać kilka lat temu, gdy 

jeszcze kwestja bułgarska zapalała wszystkie umy
sły, że pomiędzy Rosją a Austrją przyjdzie kiedyś 
do przywrócenia dobrych stosunków sąsiedzkich i że, 
co jest rzeczą najważniejszą w danym razie, pole
pszeniu tych stosunków nietylko nie będzie stawało 
nic na drodze, lecz że przeciwnie zaczną się one roz
wijać crescendo. Aby przekonać się o tern, dość jest 

i zestawić znane oświadczenie hr. Kalnokyego w dele- 
! gacjach o istniejących pomiędzy Dworami petersbur

skim a wiedeńskim wybornych stosunków z nader 
1 serdecznym toastem, wypowiedzianym przez cesarza 
i austriackiego z powodu Imienin Jego Cesarskiej Mo

ści Najjaśniejszego Pana. Jakkolwiek wzmianko
wane oświadczenia lir. Kalnokyego, które obleciało 

i całą Europę i niemało napsuło krwi niemcom, nie



mogło nastąpić bez wiedzy cesarza Franciszka Józe
fa, jednakże dla Rosji przyjemnem jest usłyszeć raz 
jeszcze potwierdzenie wyrażonych poprzednio uczuć 
przyjaznych z ust samego sędziwego monarchy. 
Toast, wypowiedziany przez cesarza austrjackiego, 
nabiera szczególniej znaczenia demonstracyjnego 
w chwili, gdy Niemcy zaczynają się zbliżać coraz 
wiecej z wrogiem narodowym Austrji—Włochami, 
a tern samem wnoszą pewien dysonans do trójprzy- 
mierza, a nadto, kiedy z drugiej strony pomiędzy 
Austrją a Rosją przygotowuje się zbliżenie, choć 
tymczasem tylko na gruncie ekonomicznym. W rze
czy samej, jeżeli w pierwszych latach istnienia przy
mierza niemiecko austrjackiego można było mówić, 
bez przesady o przyjaźni pomiędzy temi mocarstwa
mi, to dziś niewątpliwie z owej przyjaźni niemiecko- 
austrjackiej pozostał tylko układ piśmienny.’’

W zakończeniu artykułu dziennik pisze:
„Mówiliśmy już, z jaką uprzejmą gotowością rząd 

austrjacki zachował się wobec nadesłanych z Peters
burga propozycyj. Poznawszy bliżej te propozycje, 
rząd wiedeński natychmiast zwołał konferencję, zło
żoną z przedstawicieli sfer rządowych i kupieckich, 
która postanowiła uznać Rosję za mocarstwo uprzy
wilejowane pod względem stosunków handlowych 
z Austrją, t. j. zastosować do niej ulgi, z jakich ko
rzystają Niemcy na mocy znanego traktatu austrja- 
cko-niemieckiego. Ze swej strony zapytano w Pe
tersburgu, jak tam zapatrują się na sprawę ulg dla 
Austrji, t. j. czy zamierzają zapewnić jej podobne 
ulgi, jakie otrzymała Austrją na zasadzie konwencji 
z Serbją, której ze swej strony zapewniła ulgi co do 
przywozu zboża. Odpowiedź rządu russkiego już 
otrzymano w Wiedniu. Odpowiedź ta, nie narażając 
interesów Rosji, stara się uprzedzić życzenia Austrji. 
W tym samym czasie rząd wiedeński wydał rozpo
rządzenie, dotyczące zniżenia na swych kolejach ta
ryf od zboża, idącego tranzytem z Rosji do Szwajca- 
rji, Francji i Włoch. Zdaje się, że tego dosyć, aby 
zrozumieć wielką doniosłość toastu cesarza austrja
ckiego. ”

Nowosti dają obszerne sprawozdanie o ostatniem 
posiedzeniu komitetu petersburskiego towarzystwa 
russkiego popierania przemysłu i handlu, gdzie czy
tano referat p. Kazi w sprawie toczącej się obecnie 
wojny celnej z Niemcami. Pomiędzy innemi na ze 
braniu uchwalono następujący tekst petycji do p. mi
nistra finansów.

„Mając na uwadze, że dla przemysłu russkie
go i w ogóle jego sił produkcyjnych ma zna
czenie realne tylko taryfa celna z r. 1891-go, której 
zasadą jest udzielenie równomiernej opieki wszy
stkim ’ gałęziom tego przemysłu i której stawki 
przystosowane zostały po nader pilnem roztrząście
niu warunków spółczesnych produkcji w Rosji i za
granicą, Najwyżej zatwierdzone towarzystwo popie
rania russkiego przemysłu i handlu uprasza, aby rus- 
ska taryfa celna z r. 1891-go pozostała gruntem, na 
którym "mógłby być dopiero zawarty traktat z Niem
cami i ażeby żadne zmiany tej taryfy w ogólności 
i w szczególności co do oddzielnych stawek nie zo
stały wprowadzone, oprócz tych, które po uprzedniem 
roztrząśnieniu w radzie państwa będą sankcjonowa
ne przez władzę Najwyższą”.

W gazecie Ńowosti znajdujemy następującą nota
tkę z prasy zagranicznej:

^Dziennik niemiecki Leipziger Tageblatt otrzymuje 
taką korespondencję z Chemnitz z powodu wojny 
celnej russko-niemieckiej: Wojna celna z Rosją wy
wiera nader dotkliwy wpływ na tutejszą produkcję 
maszyn i przemysł tkacki, przerwawszy prawie wszel
kie stosunki handlowe z Rosją. Fabrykanci tutejsi 
nie mogą zniżyć cen, a kupcy russcy nie chcą opła
cać podwyższonych ceł od przewozu. Z ogólnej ilości 
67,348 centn. maszyn, zapisanych do Rosji w pier
wszej połowie 1893-go r. z Niemiec, największa część 
przypadała na Chemnitz. Wreszcie Chemnitz dostar
cza bardzo wiele materyj wełnianych, używanych 
w znacznej ilości w Rosji, oraz tkanin bawełnianych, 
używanych na podszewki. Z tych wszystkich przy
czyn przemysłowcy nasi mogą tylko szczerze sobie 
życzyć, aby projektowany traktat russko-niemiecki 
przyszedł jak najprędzej do skutku.”

SAMOBÓJSTWO ZBRODNIARZA.
Bódź 19-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Zabójca Hermanowej, szewc Folkman, powiesił się 
dzisiejszej nocy. Pieniądze prawie wszystkie odna
leziono.

WALKI W AFRYCE.
Berlin 19-go września. (ZeZ. pr. Kur. War.)— I 

Reichsanzeiger donosi z Dar-es-Salaam, że wojska !

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 września 1893 f. Nr. 25$

skiej w portach włoskich jest prawdopodobne.

niemieckie zdobyły szturmem stolicę potężnego na-I Baym 19-go września. (lei. pryw. K. W.)— 
czelnika Singangaro. Porucznik Fliessbach i kilku | Z powodu cholery odroczenie wizyty eskadry angiel 
żołnierzy zginęło.

WIEC ANTYSEMICKI.
Berlin 19-go września. (TcZ. pr. K War.)—Na 

zgromadzeniu niemieckiego związku antysemitów 
dowodził członek parlamentu niemieckiego, prof. 
Forster, że wobec potrzeby zwartej walki z źywioła- 

| mi semickiemi zjednoczenie się frakcyj antysemickich 
| jest konieczne. Bachler utrzymywał, że przede- 
I wszystkiem potrzeba cofnąć prawo o emancypacji ży

dów. Ahlwardt domagał się pozbawienia żydów 
prawa posiadania nieruchomości i piastowania urzę
dów, poczem wniósł rezolucję następującą: Antyse
mici północnoniemieccy oświadczają się przeciw 
wszelkim podatkom, obciążającym przeważnie niż
sze warstwy ludności, zwłaszcza zaś przeciw podat
kowi od fabrykacji tytuniu. Po przyjęciu rezolucji, 
uchwalono petycję do rządu, aby osadzonego w do
mu obłąkanych antysemitę Paascha poddać raz jesz
cze rewizji lekarskiej, użyć do tego wszakże wyłą
cznie lekarzy chrześcijańskich.

UROCZYSTOŚCI FRANCUSKIE.
Paryż 19-go września. (Tel. pr. K. War.) — 

Filip Gille, znany autor librettów, proponuje, aby 
: dla marynarzy russkich zastawić ucztę w galerji lu

strzanej zamku wersalskiego, festyny zaś urządzić 
na placu wystawy.

Parys 19-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Składka narodowa na przyjęcie marynarzy russkich 
przyniosła w pierwszych pięciu dniach 40,000 fr.

I KONWENCJA.
j Belgrad 19-go września. (T. pr. K. W.) — ; 
: Projektowane jest zawarcie konwencji wojskowej 
i pomiędzy Serbją, Grecją i Czarnogórzem.

i WYPADKI CZESKIE.
Praga czeska 19-go września. (Tel. pr. Kur. 

W.) — Stowarzyszenie studenckie „Slavia” rozwią
zano.

Praga czeska 19-go września. (Tel. pr. K. 
W.) —• W Morawskiej Ostrawie zamazano orły pań
stwowe na czerwono.

PANIKA W CYRKU.
Praga czeska 19-go września. (T. p. K. TF.)— 

W Pardubicach podczas przedstawienia w cyrku ze
rwała się straszna burza. Deszcz zgasił elektrycz- 

i ność. Powstała panika. Publiczność nie mogła opu
ścić sali, dopóki nie powiodło się poprzecinać płótna, 
opasującego cyrk.

KSIĄŻĘ OPORTO.
Bizltonu 19-go września. (Tel. pryw. K. iv.)— 

Stan zdrowia brata królewskiego, księcia Oporto, po
gorszył się w sposób budzący pow ażne obawy

CHOLERA.
Berlin 19-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Dzisiejszej nocy nadeszła tu wiadomość urzędowa 
z Hamburga, że od d. 15-go do 18-go b.m. zaszło tam 
dziewięć wypadków zasłabnięcia na cholerę, z któ- 

- rych pięć skończyło się śmiercią. Spóźniona ta wia- 
i domość wywołała tu żywą sensację. Okoliczność, że 

epidemja pojawiła się równocześnie w różnych dziel
nicach miasta, budzi poważne obawy.

Wiedeń 19-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
W ostatnich dwóch dniach zachorowało w Galicji na 
cholerę osób 26, zmarło 16; na Węgrzech zachorowa
ło 8, zmarło 8. W Budapeszcie zachorowała jedna 
osoba, zmarły dwie.

Hamburg 19-go września. (T. pr. K. W.)— 
Na cholerę zachorowało tutaj osób 12, zmarło 5.

Haga 19-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Na cholerę zachorowało znów w Holandji osób 9, 
zmarło 8.

Parys 19-go września. (Tel. pryw. K. W. — 
W Breście zmarło 5 osób na cholerę.

Madryt 19-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
W Bilbao zachorowało na cholerę osób 17, zmarły 3,

Gdańsk 19-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Skutkiem samobójstwa pomocnika stacyjnego odkry
to w kasie bagażowej niedobór w sumie 36,000 ma
rek.

Sztrasburg 19-go września. (T. pr. Kur. W.)— 
Na miejsce usuniętego za obrazę katolickiej ludnoś
ci dyrektora policji tutejszej Feiehtera mianowano 
dyrektora policji z Metzu, Dalia.

Parys 19-go września. (Tel. Kur. pr. War.)— 
Deputowany Basly wzywa robotników belgijskich, 
aby przystąpili do zmowy w departamentach Nord 
i Pas de Calais, gdzie już 42,000 robotników fran
cuskich strejkuje.

Slzym 19-go września. (Tel. pryw. Kur. W)— 
Szef sztabu jeneralnego, jen. Cosenz, podał się do dy
misji. Następcą jego zostanie komendant Medjolanu 
jen. Primirans.

fjondyn 19-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Na skwerze trafalgarskim odbył się mityng, na któ
rym protestowano przeciw używaniu wojska do przy
wrócenia porządku w kopalniach.

Meksyk 19-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Prezydent rzeczypospolitej meksykańskiej, • Porfirio 
Diaz, otworzył sesję izb orędziem, w którym stwier
dził przywrócenie równowagi w budżecie za pomocą 
stosownych oszczędności. W całym kraju panuje 
głęboki spokój..

Berlin 19-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
(.wczoraj 211.65) 
(wczoraj 212.—)

Nadużycia.
W r. 1890-ym stały mieszkaniec m. Wysokie Mazowie

ckie, niejaki Srnl Sendak, doniósł władzy miejscowej o sze
regu nadużyć, popełnianych przy poborze wojskowym.

Nadużycia te głównie dotyczyły wyrabiania ulg z po
wodu stanu rodzinnego; w celu zaś osiągnięcia owych ulg, 
rodzice popisowych albo przedstawiali sfałszowane akty 
stanu cywilnego, albo zastopowali je fałszywemi .aktami 
znania”; nadto niektórzy, dla uwolnienia się od kary 
w kwocie rs. 300, grożącej rodzinom żydowskim, ukrywa
jącym swoich członków przed poborem, przedstawiali ja
ko zmarłych tych, co zbiegli, celem uchylenia się od słu
żby wojskowej.

Śledztwo pierwiastkowe dało dostateczny materjał do 
uformowania aktu oskarżenia, a sąd okręgowy w Łomży 
z liczby 27-iu oskarżonych 2-ch tylko uwolnił, resztę zaś 
na różne kary poprawcze skazał.

Między skazanymi był, jako główny oskarżony, wójt 
gminy Mazowiecka, Jan Kulesza, któremu zarzucano świa
dome przyjęcie fałszywego aktu, ustanawiającego wiek o- 
sób interesowanych.

Skazani podali skargi apelacyjne, które w dniu 16-ym 
b. m. były przedmiotem roztrząsania I-go departamentu 
izby sądowej tutejszej pod prezydcncją p. Pistolkorsa.

W obronie oskarżonych stawali adwokaci przysięgli1 
J. M. Kamiński, Konopnicki, Krysiński, Krzycki, Landow
ski, Pepłowski, Urbanowicz, tudzież obrońca sądowy 
Lewin.

Oskarżonych usprawiedliwiano ich niepiśmiennością, 
ślepem oddawaniem się w ręce faktorów, czyli specjalnie 
tak zwanych . macherów”, którzy za umówione wynagro
dzenie pieniężne brali na siebie wyjednanie ulg przy pobo
rze wojskowym, a jakiemi drogami szli do tego celu, tego 
oskarżeni, jako ludzie ciemni, bez żadnych wiadomości i 
znajomości form postępowania, w drodze urzędowej wie
dzieć nie mogli.

Niektórzy świadkowie zeznali, iż oskarżeni, powierzają13 
w ręce .macherów’ los swój, kierowali się tylko wiado
mościami, iż ci .macherzy” przez cały szereg lat wielo 
w podobnych wypadkach od służby wojskowej uwolnili.

Dodajmy, iż główni .macherzy” mazowieccy: Ryba i 
Turek zdołali w swoim czasie umknąć, a raczej ujść rąk 
sprawiedliwości, a tym sposobem ocalić się od odpowie
dzialności karnej.

Wójt—-jak tłumaczył jego obrońca—był ofiarą podstę
pu ze strony osób, które rzeczywiście w charakterze świad
ków podały do aktów fałszywe dane, których sprawdzić 
nie mógł, a nawet sprawdzać nie był obowiązany.

Izba sądowa, po parogodzinnej naradzie, wyrok sądu 
łomżyńskiego uchyliła tylko co do trzech oskarżonych? 
mianowicie: wójta Kuleszy, Goldmana i Bociana, których 
uniewinniła, co do reszty 22-ch oskarżonych wyrok w swej 
mocy zachowała.

Ruble w gotówce
Ruble na dostawę Pffil
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— Adwokat przysięgły Ijeon Błaszkowski
powrócił. Ordynacka 8. 3916

•— Antoni Pilecki adwokat, powrócił do 
Warszawy Długu nr 44. 3993

podaje do wiadomości, że licytacja na kosztowności 
zastawione w banku a we właściwym czasie nie wy
kupione i nie prolongowane, rozpocznie się w d. 11 
(23) października r. b. o godz. 11| zrana. Postąpio- 
ny szacunek zaraz po przybiciu na ręce kierującego 
licytacją w całości uiszczony być winien. 3992

z 4-ma drzeworytami 
napisał Fr. Walczakiewicz, 

nabyć można u autora: Grzybowska 20, 
m. 48, oraz w księgarniach: Gebethnera i 
Wolffa, E. Kolińskiego, M. Orgelbranda, G 
Centnerszwera. Tanich wydawnictw, K. Pró
szyńskiego i Wodzyńskiego.—Cena kop. 40.

| Również są do nabycia broszurki: „Koń za 
oółtora złotego ’ po kop .5, „Ksiądz Piotr

1 Gabryel Boduin" po kop. 3. 1003r

— Dentysta Wł. Zieliński powrócił'
Senatorska nr 4, róg Miodowej. 3829

— Dr Beichsteln powrócił. Choroby chirur 
giczne, ortopedja, massaż. Długa 46. 3964

Helena Baraniecka
nauczycielka języków: polskiego i francuskiego prze
prowadziła się na Złotą nr 49. 3876

Szkoła Malarstwa i Rysunku dla kobiet
Miłosza Kotarbińskiego

Widok 14.
Zapisy od 15 września (od 10—3-ej). Lekcje od 1 

października. 3815

i*. Stanisława Skiuska
po powrocie z zagranicy rozpoczęła udzielanie lekcyj 
śpiewu. 3872

 

doskonałości uznanej! myje, szoruje, 
czyści, pierze; pieniądz oszczędza, 
pracę skraca, a tylko kop. 2 ko
sztuje.—Żądać w składach mydlą i 
innych handlach.—Skład główny u 
B. Landy w Warszawie, ulica Le
szno M »3, 1816

Farby Olejne G. B. Jftoewesa, 
świeże i w wielkim wyborze, sprzedaje po daw
nych cenach (w pojedynczych sztukach) bez 
podwyższenia różnicy cła, jak i wszelkie 
inne przybóry malarskie, skład papieru St. Winiar
skiego, Nowy-Świat 53 w Warszawie. 3989

 
FIRANKI TANIE MIRECKIEJ

KRUCZA 23. mieszk. 13; WARSZAWA.-1034r

Adam Oderfeld,
adwokat przysięgły powrócił. Senatorska 36 (plac 
resursy Kupieckiej dom W-go Seydla). 3928

— Wina lecznicze: rabarbarowe, chinowe, 
pepsynowe i inne, przygotowane na oryginal
nych winach wprost z Hiszpanji i 
Francji sprowadzanych poleca apteka F. Zie- 
mińskiego, Marszałkowska 153. 1102r

KUR JER WARSZAWSKI.— Dnia 19 września 1893 f<j

lecznica dla zwierząt Świętokrzyska 31.
Przyjmuje na stałe i udziela porad od 9—I-ej z poł. 

pozostajec
1 wagonów
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I Ekstrakt orzechowy!
.do farbowania siwych włosów, wynalazku™

Juljana Józefowicza,
I f»JkUm*ayza" Je8t t0 najlBpsza roślinna <'*■ 

aioa, włosom i zdrowiu nieszkodliwa, fej 
i.fun ,nozna P^cciągu lOciu minut H 
“arbowac posiwiałe włosy na kolor £ 
Smarny, brunatny, szatyn i blond. “ Z akony po rs. 135 ko™i rs. 2 ^ S

Lr“wny Skład Nowo-Seńatorska 2. S

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Panu B. C., nieszczęśliwemu ojcu.—Filja zakładu studzie- 
Łieckiego w Puszczy przyjmuje na mocy wyrokow sądowych 
lub też z polecenia władzy administracyjnej dziewczęta wy- 
stępne, mające od 8—14-tu lat wieku. Ale od (M'es/ór»<«CT do 
występku jeszcze daleko. Dla szanującego się ojca rodziny 
byłoby czynem wielko nieprzyzwoitym myśleć o oddawaniu 
dziecka do domu poprawy bez uprzedniego wyczerpania 
Wszelkich moralnych środków w kierunku naprowadzenia 
dziewczynki na dobrą drogę, co przecież przy dobrej woli i o- 
piece rodzicielskiej nie jest znowu tak trudno! Niech pan 
■więc nie myśli o przytułkach karnych, ale raczej o zmianie 
kierunku wychowania dotychczasowego, a możemy zapewnić, 
iż wkrótce nastąpi jaiuiajlepsza zmiana.

— Pani F. L.z ul. Grzybowskiej. — Grosze z roku 1824-go 
„Z miedzi krajowej” należą do najpospolitszych, wątpimy 
Więc, ażeby ktoś poszukiwać ich mógł za pomocą ogłoszenia. 
1'rawdopodobnie chudzi tu o r. 1826-ty, z tej daty bowiem 
grosze należą do rzędu numizmatów rzadszych. Grosz z roku 
1826-go „Z miedzi krajowej” ceni się rs. 2.

— Panu L. 4. IP.— O ile wiemy, przepis ten ma obowiązy
wać od d. 1-go stycznia r. p.

— Panu Janowi C.—Bardzo wątpimy.
— Panu S. IPas. w Płocku.—'Sie drukowaliśmy.

Pani Tom. Z. z ul. Widok. — Żałujemy mocno, ale dla 
Wielu względów podobnego zapytania zamieścić nie możemy. 
ł'rzy takich warunkach starania matki i osób życzliwych 
Wcześniej lub później zawsze odniosą pożądany skutek. Zre- 
£ztą dziecko jest jeszcze tak młode, iż na pośpiechu obecnie 
“J’najiuniej nie zależy.

. — Panu Bartkowi, robotnikowi. — h łaskawie nadesłanego 
Pisma skorzystać nie możemy.

— klelomance, 47. — 1) Towarzystwo „Lutnia” składa się 
rylko z samych mężczyzn, kobiety zaś mogą uczestniczyć, ale 
tylko w charakterze członków czynnych. 2) Jeżeli utwór, 
0 którym sz. pani wspomina, ma rzeczywiste zalety artysty- 
C2ne, zdaje się, iż każdy nakładca nut muzycznych pomocy 
6w°j nie odmówi. Warunki zależne są od wzajemnej umowy.

— Niezapominajce.—Zawsze, a może bardziej je
szcze. Myśl nie opuści mnie.—Bratek. 3986

—• Serce się kraje d.. J.. o., w., i P.. n.. m.. 
3982 Nieszczęśliwy 933.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 19-ym 
września r. b. — Dostawy w dniu dzisiejszym były bardzo o- 
graniczone, a wobec tego usposobienie nie miało zdecydowa
nego charakteru. Pszenicy wystawiono na sprzedaż tylko 
150 korcy, płacono za białą 6.20, za pstrą 6 rs., innemi gatun
kami nie zajmowano się. Żyta ofiarowano tylko 100 korcy, ku
powano wyborowe gatunki po 4.05 do 4.15, średnie po 4 rs., 
gorszego ziarna nio było. Dowozy owsa wynosiły 200 korcy, 
ceny bez zmiany, sprzedawano stosownie do gatunku po 2.70 
do 3 rs. Siano nabywano po 40 do 50 kop., słomę po 25 kop. 
za pud.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
w arszaw sko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 19-go września 1893 r, 
przyszło:

— wag.
3 „

n 
n 
n 
» 
n 
« 
n

Razem 16 wag. 6 wag. 105 wagonów.
Libawa, 13-go września. — Pogoda piękna, -f- 10° R. 

Żyto mocno. Notowano za 120 funt, bez dopłaty w razie wagi 
wyższej, za strąceniem ’/2 kopiejki za funt, przy wadze niż
szej, 76 kop. Pszenica bez obrotów. Owies słabo, biały lite
wski 68 kop., wyborowy 78 do 80 kop., kurski 72 kop., jelecki 
73 kop., czarny piękny 78 kop., czarno-pstry boz ziemi 75 kop. 
Jęczmień bez obrotów. Hreczka słabiej, 78—79 kop. Groch sła
no, na paszę 71 kop., mało-russki 78—79 kop. Wyka spokoj
nie. Siemię lniane litewskie 140 kop., stepowe 6-miarowe 127 
do 128 kop. Otręby pszenne 71 do 72 kop., miałkie 64 do 68 
kop. Siemię konopne 116 do 117 kop. za pud.

Gdańsk, dnia 16-go września. — Pszenica krajowa miała 
spokojny obrót, przy cenach bez zmiany, natomiast towar 
tranzytowy w mocnem usposobieniu, przy cenach pełno utrzy
manych. Płacono za polską tranzyto jasno-pstrą 747 gr. 127 
m., za russką tranzyto girkę 750 gr. i 756 gram. 125 mar. za 
tonnę. Terminy tranzyto: na wrzesień-październik 128 mar. 
igr zaofiarowaniu, 127‘/j mar. w poszukiwaniu, na październik- 
listopad 128|m. w zaofiarowaniu, 127'2mar. w poszukiwaniu, 
aa listopad-grudzień 128 m. w zaofiarowaniu, 12 7‘/s raar- w P°" 
Bzukiwaniu, na kwiecień-maj 1894-go roku 135 mar. w zaofia
rowaniu, 134‘A m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzy
towej 128 m. Zyto bez zmiany. Towar tranzytowy bez obro
tów. Terminy: na wrzesień-październik dolno-polskie 95 mar. 
w zaofiarowaniu, 94'/j mar. w poszukiwaniu, na październik- 
listopad dolno-polskie 94'/2 mar. w zaofiarowaniu, 94 m. w po
szukiwaniu, na listopad-grudzień dolno-polskie 94’/2 w zaofiaro
waniu, 5 4 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1894 roku 
dolno-polskie 98 mar. w zaofiarowaniu, 97 mar. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 95 mar. Jęczmień i o- 
wieś targowano tylko w towarze krajowym. Rzepak bez zmia
ny, towar tranzytowy bez obrotów. Gorczyca russką tranzyto 
żółta 270 m. za tonnę płacono. Koniczyna nasienna biała 54 
ni. za 50 kilogramów targowano. Otręby pszenne na wywóz 
morzem średnie 4.25 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus 
nie podlegający cłu w towarze gotowym 55'/4 mar. w zaofia
rowaniu, na wrzesień 55'/, mar. w zaofiarowaniu; podlegają
cy cłu w towarze gotowym 35'/4 mar. w zaofiarowaniu, na 
wrzesień 35',j mar. w zaofiarowaniu. Dla cukru w Gdańsku u- 
sposobienie bezczynne, a w Magdeburgu spokojne. Kurs w Gdań
sku 213.25 mar. za 100 rs.

Sosnowice, 13-go września. — Pszenica nie nądaje się do 
wywozu, a dla miejscowego użytku bez obrotów. Żyto nie na- 
daje się do wywozu, dla miejscowego użytku 72—74 kop. Ję
czmień miał znaczne zaofiarowanie, browarny 65'/-> do 73 
kop., średni 56 do 61’/2 kop., na paszę 54 kop. Owies bez o- 
brotów. Kukurydza 65“ do 67 kop. Wyka i groch bez ruchu. 
Soczewica duża 192 —238 kop., średnia 123—154 kop., mała 
100 do 115'/2 kop. Gryka miała małe zapotrzebowanie, wybo
rowa 81 do 83 kop., średnia bez ruchu. Proso w mocnem zao
fiarowaniu, wyborowe 61 do 63 kop., średnio 56 do 58 kop. 
Bobik bez ruchu. Siemię lniane słabo, wyborowe 161V; kop., 
średnie 146 do 154 kop. Siemię konopne 125 do 13 kop. Rze
pak 152 do 159*/j kop. Rzepik 138'/2 do 146 kop. Ryżek 1131/., 
do 119 kop. Makuchy lniane 102 do 1041/, kop... rzepakowe i 
konopne bez ruchu. Otręby słabo, żytnie 60 do 64 kop., pszen
ne cienkie 57 do 59'/2 kop., pszenne grube 57'/j do ó9'/2 kop. 
za pud. Kaszą jaglana bez sprzedaży.

Mąka. W handlu mąką, w tygodniu ubiegłym, obroty, 
z powodu świąt u izraelitów, były znów ożywione. Lecz i 
tym razem, tak samo jak poprzednio, liczniejsze nawet zapo
trzebowania nio wpłynęły na poprawę cen, które też pozosta
ły niezmienione.

Wapno mocno, bez zmiany w cenach. Sulejowskie drze
wem palone rs. 1.15, inne marki od rs. 1 do rs. 1 kop. 10 za ko
rzec 250-funtowy.

Dr Feilchenfeld powrócił.
Próżna 9. 3981

Warszawa, 19-go września,
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

Jednomyślnie 211.75, co się równa kursowi 47.20 bez ko- 
S2tów. u nas ruch był dziś bardzo niewielki, a Berlin 
^płatowy notowano tylko po 47.47| (co odpowiada kurso-

210.60 m. bez kosztów) i po 47.50 (t. j. 210.50 m. za 
rs.), wobec czego o różnicach kursowych mowy dziś 

ma; przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego 
^ffdismy różnicę 10 kop. na korzyść Berlina. W dosta
wach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem 
eodzieunym według woli nabywcy do końca listopada r. b. 
5° 47.55 i 47.57| i zamieniano dostawę końcomiesięczną 
^“Ji^opadową z dopłatą do pierwszej 10 kop.

Waluty obce w średri-n, lecz ospałym ruchu. Krótkim 
r‘inem obracano po 47.47 j i 47.50. Londyn krótki, Pa- 

*^5' t -k* * Wiedeń krótki bez ruchu.
końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.5 7 za 

krótki1? krótki 38.40 i za Wiedeń

w Parvłnt9i»ian^°We,.w Berlinie 5#/o, w Londynie 4°|#, 
ł ul« 1 w Wiedniu 4% w stosunku rocznym, 
papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 

bez zmmn Za listy likwidacyjne żądano po 96.- i po 
.50, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano, jak 

wierdzi ceduła, za kilka tysięcy rubli w dużych odcin- 
ach po 95.80. Pożyczek wschodnich nie dotykano. Za

orano kilka pożyczek premjowych z r. 1866 go JI-ejem. 
Po 219.—. Pożyczki wewnętrzne 4% « roku 1887-go 

serji ceniono po 94. i po 93.75 trzy pozostałe serje, 
nabyto zaś kilka tys. dalszych seryj po 93.35.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
■•15 i po 98.30 listy 4j /0 zastawne ziemskie, a umie- 

toczono kilka tys. tych ostatnich po 98.io i 98.05.
Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 100.  

Czterech ostatnich seryj, nabyto zaś około rs. 10,000 no 
»9.75.

Poszukiwano akcyj Tow. połudn.-russk. dnieprowskiego 
“otalurgicznegopo 818.—, przy zaofiarowaniu po 825, 
“ znaleziono kilkanaście sztuk po 819.—. Sprzedano kil- 
^naście akcyj Towarzystwa zakładów górniczych Stara- 
"łowickich p0 132.—, przy chęci otrzymania po 133.—. 
Akcje Tow. zakładów przędz, bawełny w Zawierciu w żą- 
anin po 443.—, w poszukiwaniu po 439.
Kupony celne w żądaniu po rs. 1.553/v

n Godzina 18-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych

Lena dystylatorów. Wiadro 100°^rs. 11.433,
11-Wnetto. Wiadro 78»/# rs. 9.10 do rs. 9.12{— 

/«• Dowozy i zaofiarowanie znacznie większe. Uspo- 
Jłłcnie słabsze

 

B. KIPMAN 
właściciel magazynu galanteryjnego, wyjechał do 
Paryża po nowości. 3979

Bielańska JCs 5, 

Skład Barchanów i Kretonów, | 
zawiadamia, iż w Środę dnia 20 Wrze- S 
śnia, otwartą zostąje filja przy ulicy ri 
Trębackiej 2, róg Krakowskiego- i 
Przedmieścia.—Oba sklepy zaopatrzone ś 
są w ogromny wybór najnowszych p 
Barchanów 1817 Ej

#yta • , . > .
Owsa ....
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy .... 1 
Jęczmienia . . . . 1 
Grochu ..... — 
Gryki  , — 
Cebuli — 
Fasoli ..... — 
Łoju  
Makuchów .... — 
Mąki kartoflanej . . — 
Kukurydzy . . . —
Cukru . . . . . . - 
Rodzenków .... — 
Żelaza .... . — 
Tranu —

^
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Polecam nowo-wypuszczone gatunki wyborowych WIN, od 35 k. za butelkę
UŁ. MOROZOWICZ

HOodown <B. 

STUDNIE ARTEZYJSKIE

270 300

93.75

50

Pszenica 242 em. i ord. .
pstra i dobra

190.—
100.—

96.—
95.50

Londyn 1 funt ster. „ ,
Paryż 100 franków , ,
Wiedeń 100 guld. , »

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 duże 

małe
Listy zast m. Warsz. serji I

Członkom 
2% 
2’/,°/o 
3%

4°/o 
**/,•/» 
5%

Szkoła malarsko - przemy' 
słowa dla panienOd lokacyj terminowych:

z terminem 3-ch miesięcy
, 6-cio miesięcznym 
„ 12-tu miesięcy

Sabiny z ’
Grzegorzewskiej.

Cena rs. 1,20 z przesyłką pocztową 1,35.

* pstra ic.
" „ Biała . . .

„ wyborowa .
Żyto”wyborowe232fuut .

„ średnie  
wadliwe............

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies ,....• 1421. 
Gryka 202 £, 
hzepiK letni

zimowy 212 funt.
P.zepak rapos. zim. 212f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana..................
Biana pud  
fciłomy pud •

Kurs ([telly warszawskiej.
Dnia 19 września 1993 r.

Obcym
Od wkładów na rachunku przekazowym za okazaniem: I'/j’/o

„ , , za 3 dniowem wypowiedzeniem 2%
za 7-io „ „ 2'/2%

3'/i%
4%
4*/?/o

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

w Warszawie, 996r 
posiada na składzie głównym:

Brzytwy, Scyzoryki, 
itfoże stołowe, deserowe i 
kuchenne, Nożyczki w 
najlepszym gatunku i najta

niej u 1778

Jodłowskiego.
Składy: Marsza!k. 137 

i Bielańska Nr 5.

Wiadomość.
W dniu 21 Września (3 Października) 

będą sprzedane o godz. 9-ej, przez licy
tację, w Grodzieńskim pułku Huzarów 
w Łazienkach, wyranżerowane konie.

Wiadomość na miejscu.1812

Natomiast Towarzystwo pobiera od skupu weksli, pożyczek na 
papiery publiczne i otwartych kredytów od 6%— 81% w stosunku 
rocznym. 100 5r

Najlepsze i Najtańsze 
gotowe ubiory męzkie na obecny sezon, poleca L. KOCH, Magazyn 
wiedeński, Miodowa 2.—Obstalunki wykonywają się w bardzo krótkim 
czasie i po cenach umiarkowanych, 1661

Aleja l€óż NTr 3, w Warszawie. 1762

50"!» Se 50
Z powodu zwinięcia Fabryki Trykotaży, 

sprzedaje Pończochy, Koszulki, Kaftaniki i 
Kamasze wełniane, z ustępstwem 5O°/o od 
eony fabrycznej. 1785
Sprzedaż odbywa się ul. Świętokrzyzka .V? 10.

w WARSZAWIE, 1797 
Senatorska 3ti, dom W-go Seydla. 
Przyjmuje zapisy na nowy rok szkolny, za

czynający się od 1-go Października r. b.

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z drukn nakładem , TC nr jera Warsza
wskiego’ i sprzedają się we wszystkich zn** 
taniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
fcwiat 41, która zlecenia z prowincji wpro3“ 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia Łez pobierania porta lub tei stosowni* 
do życzenia zapisującego Listy, wyseta j* 
za zaliczeniem pocztowem. 4x

Zarzafl. Stowarzyszenia Spotywczejo
„MERKURY”.
Podaje do wiadomości, że wypłata dywi

dendy za ubiegłe I p. 1893 i zwrot udziałó*' 
Członkom wychodzącym, odbywa się codzion" 
nie w kantorze Stowarzyszenia od godziny 
11-ej do 2-ej po południu. 1007r

przy ulicy Gorochowoj (róg Sadowoj).—Ka kursy wymienione uczęszczać <eugą osoby, 
które ukończyły gimnazjum (7 klaśoowe) lub odpowiedni temu zakłai naukowy rządowy 
albo prywatny.—Składający podania i życzący porozumieć się osobiście, zgłaszać się zechcą 
począwszy od dnia 11 (:3) b. m. Sierpnia, we Środy, Czwartki i Piątki, od godz. 11-ej 
przed poi. do 4-ej po południu (St.-Petarsburg, ulica Gorochowaja Jfe 34). ' 928r

/». o.
w St.-JPetersfourgu.

Z rozpoczynającym się rokiem naukowym, przeniesione zostają do dotztri .V>

Wydana nakładem Księgarni Jelenia i Langa 
w Przemyślu, książka kucharska:

KUCHNIA POLSKA
przez

Józefa Schmidta, 
rozeszła się już w 14,000 egz. Wydany w r. 
1893, piętnasty tysiąc zawiera 823 prze
pisów kucharskich, pieczenia ciast i 
zapasów śpiżarnianych. '

Cena egzemplarza w ładnej płóciennej opra
wie rs. 1.80 kop., z przesyłką pocztową rs. 
2.10 kop. 968r

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Jan Gliński 
dawniej 

W. Rej man 
Przedsiębiorstwo Robót 
Asfaltowych i Dekarskich 

Fabryka: Sienna JG 43, 
Kantor: Chmielna ji 20.

Wykonywa wszelkie roboty po eonach u* 
miarkowanych.—Kosztorysy bezpłatnie. 1809

LAMPY GAZOWE
Błyskawiczne, 

bez koszulek, 
solidne, trwałe i oszczędne, 

polecają 1756

Ludw. Reineke & Comp.,
marszałkowska 134.

’ , , niioo.
, Z . iv
, , . , viióó.

Listy zast. m. Łodzi serji I-ęj 
4l,o Listy likwidacyjne duża

 „ małe
Bilety BanknCes. ser. I, Hi III 
Kos. Poż. Premjowa z r. 1864

, , , 1866
I Pożyczka w schodnia rs. 100
II „ ,100
III , . ,100
4uy0 nowa pożyczka  
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs.100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . 
Akąje Banku handl. warsz. .

Weksle. | ' Płac.

Berlin 100 mar. z krót. teim. 47.57'/, —•—
w A CAtl .

W dniu il Października n. s. roku bieżą
cego, o godzinie lO-ej zrana, w 3 Wydziale 
Warszawskiego Sądu Okręgowego, przed Ko
misarzem Sądowym W-ym Grzędzińskim, 
będą sprzedane w drodze działów dwie 
posesjo 3106 u i 3106 .M, przy ulicy 
Młynarskiej położono.—Bliższa wiadomość 
u W-go Juljana Hryniewieckiego, Ad w. 
Przysięgłego prowadzącego działy, Marszał
kowska As 113. 1814

Szwaj carj a.

Hotel - Pension
„MON REPOS

Montreux, ulica de la Gare 5.
Ustronie zaciszno.

Utrzymanie całodzienne z mieszkaniem od 
2—2:50 rs.—Mówią po russku.

Bliższa wiadomość: ulica Berga Jfe 6, m. 7, 
od 4—7 godziny.1808

9.60 ‘.'2|
38.40
76,85

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego!

j Od Listów zas. ziemskich 4>/2% kop. 103’
I Od Listów zast. m. Warszawy kop. 2217
i Od Listów zast. m. Lodzi kop. 182'
i Od Listów likwidacyjnych kop. 114°

Od Obligów m. Warszawy 2058

T’szcg'i
WA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 19 września 1893 r.

- i 600 -
- j 620 —

- i 405 415
- | 4 -

Warszawskie Towarzystwo 
WZAJEMNEGO KREDYTU, 

podaje do wiadomości, iż od dnia 20 n. s. b. m., stopa procentu pła
conego podwyższoną zostaje o 1 — Towarzystwo zatein płaci:

Pud Korzec
od | do od | do
Kopi o j o k

6113

^
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KW* Prenumeratorowie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie za nadesłaniem 
należności do Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:

Balzac Honcrjusz. Wybór powieści, tomów 9, zamiast 
rs. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, a z przesyłką, 
pocztową zamiast rs. 9 kop. 00, tylko rs. 6 kop. 40.

Bałucki Michał. Komplet powieści, składający się z 12-tu 
tomów, p. t. „Byle wyżej” rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawka” k. 75.. „Sabina” rs. 1 k. 20. „O kawał ziemi" 
rs. 1 k. 20. „Żydówka” rs. 1 k. 20. „Za winy nie- 
popełnione” rs. i k. 20. „Błyszczące nędze” rs. 1 k. 20. 
„Biały murzyn” rs. 1 k. 20. „Pańskie dziady" rs. 1 
k. 2Ó. „250,000” rs, 1 k. 30. Nonelle: Album kandy
datek do stanu małżeńskiego.—Góral na dolinach rs. 1. 
Komedje: „Dom otwarty", „Na łonie natury”, „Kome- 
dje z oświatą" rs 1 k. 20, razem, zamiast rs. 13 kop. 
85, w Warszawie tylko rs 11, a z przesyłką pocztową 
rs 12 kop. 75.

Bret-Harte. Bowelle, w przekładzie Willi Zyndrain-Ko- 
ściałkowskiej, zamiast rs. 1 kop. 20, w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 
kop. 40, tylko rs. 1.

Bronikowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
zamiast rs. 1 k. 50, w Warszawie tylko rs. i, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65, tylko rs. 1 
kop. 15.

Byron. Don Juan, zamiast 2, tylko rs. 1 kop. 50, a 
z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25, tylko rs. 1 
kop. 75.

— Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kop. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 15 
tylko kop. 00.

Calderon. Dramata, zamiast rs. 2 tylko rs. 1 kop. 50. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1 
kop. 70.

Bickens. Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. 1 kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 85.

Byakowski. Djaijusz wiedeńskiej okazji z illustracjam 
Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, a z przesyłką 

— pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.
“sieje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier

wszy (str. 870). Literatura starożytna, opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskiego, J. Ra
dlińskiego, K. Raszewskiego i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

““ Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z illustracja
mi). Dzieje literatury średniowiecznej, opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Święci
ckiego i B. Grabowskiego, zamiast rs. 4, w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 
tylko rs. 3 kop. 50.

“■ Tom trzeci (w dwóch częściach). Okres pierwszy: Cza
sy humanizmu i reformacji. Część pierwsza: I Litera
tura włoska XV i XVI wieku, opr. p. Edwarda Po
ręb owicza.—II, Literatura hiszpańska wieku złotego. 
Literatura portugalska. Literatura francuzka XVI wie
ku, opr. p. Juljana Adolfa Święcickiego. Część druga: 
W Literatura angielska, opr. p. Feliksa Jezierskiego.

Literatura niemiecka w w. XVI i XVII) opr. p. 
•wi*? ■Eberta Zippera.—VII. Literatura słowiańska w 
zni? ■ ^Vl i XVII, opr. p. Bronisława Grabowskiego, 
a “last rs. 4 k. 5, w Warszawie tylko rs. 3 kop. 4, 
rs 4)1?eeyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 55, tylko 

Gomulicki wtkt5^’ P . • <s u-
z Warw MtXor- Erzy słońcu i przy gazie. Szkice 
mara z illustracjami Witkiewicza. Zeydla i Za- 
"7 1 k°P- w Warszawie tylko rs. 1.
"kop1 15; Portową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1

Górnicki Łukasz. Dzieła wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3 
£ą zami^ftg- ^0Pr z^esgką poczto

i Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Polskiem i Kredyt Rolny”, zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 
się z 7-iu tomów, p. t. „Kollokacja” k. 75, „Speku
lant k. 75, „Wędrówki Oryginała, k. 75, „Nowe 
Wędrówki Oryginała” w dwóch tomach rs. 1 kop. 20, 
„Emeryt" rs. 1 k. 20. „Garbaty” rs. 1, zamiast rs. 5 
k. 95 w Warszawie tylko za za rs. 3 k. 60, a z prze
syłką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

j Kraszewski J. I. Wybór Pism. Oddział I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Kaszow
skiego: Ulana, Budnik, Ostap Bondarczuk, Jaryna, 
Ładowa Pieczara, Jermoła (str. 606) zamiast rs. 1 k. 50 
w. Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za* 
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15,

~ Oddział 11. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem 
krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50. w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65, tylko rs. 1 kop, 15

— Oddział III. Powieści społeczne Boża czeladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1. k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. 1 kop. 15,

•— Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

—• Oddział V. Powieści z czasów Saskich, poprzedzone 
wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina Cosel,—Bruhl,—Z siedmioletniej wojny (str. 

843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. i k. 33, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

— Oddział VI. Nowelle, obrazki i fantazje porządkiem 
chronologicznym ułożone i wstępem krytycznym po
przedzone przez Piotra Chmielowskiego, zamiast 
rs. 2 k. 25 tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką po
cztową rs. 1 kop. 85.

— Oddział VII: Utwory dramatyczne, poprzedzone wstę
pem krytycznym przez Władysława Bogusławskie
go (Miód Kasztelański; Ciepła wdówka; Kosa i ka
mień; Panie Kochanku; Radziwiłł w gościnie), za
miast rs. 1 k. 50 tylko rs. i, z przesyłką rs. 1 
kop. 25.

— Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2

— Kunigas z illustracjami Andriollogo, zamiast rs. 2 
w Warszawie tylko rs. i kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. 1 kop. 90.

Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-ch 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełno wydanie dzieł w 12-tu dużych ! 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 , 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. O.

Leopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poczyj, tom 1; zamiast rs. 1 1 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop. 90. !

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dzieł, w Warsza- | 
wie zamiast po rublu, po 65 kop., a na prowincji ! 

z przesyłką pocztową zamiast po rs. 1 kop. 15. po 
85 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbiorowem 
wydaniu dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub też serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 
w Warszawie, a rs. 9 k. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcej 
jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
W Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60, 
za 36 tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 47 tomów rs. 28 k. 15 w War
szawie, a rs. 35 k. 15 z przesyłką na prowincję. Tanie 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następujące prace tej znakomitej autorki: „Ostatnia 
miłość” t. 1.—„Z życia realisty" 1.1.—„W klatce” 1.1. 
„Na prowincji” t. 2.—„Pamiętnik Wacławy" t. 4.—- 
„Pan Graba" t. 3.—„Cnotliwi” t. 1.—„Wesoła teorja 
i smutna praktyka" t. 1.—„Na dnie sumienia” t. 4.— 
„Marta” t. 1.—„Eli Makower” t. 3.—„Rodzina Broch
wiczów” t. 2.—„Pompalińscy” t. 2.—„Marja” t. 1.— 
„Meir Ezofowicz” t. 2.—„Sylwek Cmentarnik" t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy" t. 1.—„Niziny” 
z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—„Dziurdzio- 
wio" z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—Nowelle: 
„Z pożogi”, „Za doliną róż", „Echo”, „Śen Abarysa”, 
„Pokociło się i dam nogę’ t. 1.—Stare obrazki: „Tu- 
ria”, „Hasło", „Asylum", „Legenda", „Nieśmiertel
ny”, „Myszy morskie”, „Kassandra”, „Perła szczęścia”, 
„Z greckich podań” t. 1—0 kobiecie: („O kobiecie 
polskiej”, „O kobiecie indyjskiej”, „Listy o kobie
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach” t. 1.—„Patrjo- 
tyzm i kosmopolityzm”, studjum społeczne, t. 1.— 
„Cham" t. 1.—„Nad Niemnem” t. 3.—Nowelle i obraz
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom 1: 
„Początek powieści", „Rozstajne drogi", „Syn stola
rza”, „Obrazek z lat głodowych”, „Szara dola”.—Tom: 
II: „Stracony”, „Dziwak”, „Pani Luiza". — Tom III, 
„Sielanka nie różowa”, „Daj kwiatek”, „Zefirek”, „Zło
ta nitka".—Tom IV: „Juljanka", „Czternasta część" 
„Silny Samson”.—Tom V: „Milord", „Widma", „Bańka 
mydlana”.

Rzewni ui Henryk hr. Powieści historyczne, osnute na 
tle dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdejko" rs. 1 k. 10, 
„Zamek Krakowski” rs. i k. 35, „Adam Śmigielski” 
kop. 75, „Zaporożec” rs. i k 10, „Pamiętniki sta
rego szlachcica litewskiego” rs. 1, „Listopad" rs. 1 
kop, 35, razem, zamiast rs. 6 kop. 65, tylko rs. 4 
kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 kop. 45.

Sofokles. Tragcdje, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 80 
tylko 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 tylko rs. 1. kop. 49.

Szymanowski Wacław. Poezje i dramata w 5-iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6. kop, 60, tylko 
rs. 3 kop. 60.

Terencjusz. Komedje: w Warszawie zamiast kop. 60, tyl
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine. Francja przed rewolucją: w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. 1. kop, 15.

Werner. Kwiat szczęścia, powieść: w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasne i ciemno obrazki: w Warsza
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie: w Warszawie za
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. Ir

SBII Mazowiecka 16. HERMAN i CROSSMAN s““
FORTEPIANY, pianina, orgue melodykony, 

SPBZEUAZ MA KĄTY zacząwszy od 25 rs, miesięcznie. WYMAJEM wyborowych Instrumentów, 
fortepiany o<] rub. 500. Pianina od rub. 85®. Melodykony od rub. 65 i t. p.

^wracamy na to uwagę, że fortepiany naszego składu posiadają mechanikę nie Wiedeńską ale wyłącznie
Przyjeta przez pierwszorzędne fabryki europejskie i amerykańskie. System strun krzyżowy lub prosty nie jest Zależny Od mechaniki.

Katalogi ilustrowane na sąd unie franco, -ffig 943r

Kajoliki, oraz własna Malarnia na
| T. Z. Osińskiego, |

142. Marszałkowska 142, i ■ei 142, Marszałkowska 142, 
w dawnym lokalu po firmie K. C/YBliŁSiKI, 

poleca w wielkim wyborze: Serwisy stołowe z porcelany, 
’Jjansu i szkła; <Marnitury na umywalnie; Stoli* 

i lace majolikowe w oprawie bambusowej, Wyro- 
z pierwszorzędnych fabryk. 1726

CENY MOŻLIWIE NIZKIE.

Mocniejsze od zagranicznego, 
prawdziwe niopodrabiane

RĘCZNEJ ROBOTY, -W 
Jarosławskie Płótno, tylko 
u JAROSŁAWSKICH FA
BRYKANTÓW, Nowo-Mio- 
dowa X 2. 1792

Złoty Medal 1885 r.
’ ogniotrwałe

Bolierta Bott®.
Nowy-Swiat •''ś 34. 

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie 1427

Towarzystwo Przemysłowo-Leśne,
Warszawa, Marszałkowska 154,

posiada stale na składzie 1810

Posadzki dębowe massywne i fsmirowane,
w najlepszym gatunku i rozmaitych rysunków, z własnych fabryk w gub. Wołyńs.

4
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List dla Zbigniewa w Lublinie wysłany. 
31344fijauka kroju w pracowni sukien Maliuow- 

itskioj, Widok 14. Warunki przystępne. 26554

K\ Potrzebne podręczne i uczę 
H/krawiecczyzny. Wspólna 16—2.Francuzka i nienrka potrzebne do konwer- 

saeji. Nowogrodzka 27—4, od 9—10. 31409

Gimnazistka z dyplomem poszukuje lekcyj 
lub korepetycyj. Specjalność matematyka.

Hoża 36, mieszkania 6, od 10-ej do 12-ej, od
3-ej  do 5-ej. 30762

Osoba posiadająca świadectwo z ukończeni* 
kursów handlowych w Petersburgu, poszu* 
kuje miejsca buchalterki lub korespondentki 

w Warszawie. Wiadomość: Bracka 22, mim>z* 
kania 11. 31162 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 września 1893

Kawaler lat 26, katolik, blondyn, mówią że 
ładny, posiadający rocznego dochodu 1,200 

rs., pragnie poznać pannę do lat 25, ładną, ze 
średniem wykształceniem, gospodarną, mającą 
posagu do 2.000 rubli. Osoby traktujące rzecz 
na serjo, raczą nadsyłać listy dla „Stałego 
8, 12" poste-restante. O odpowiedzi proszę za
wiadomić w Knrj erze. 30953

S' piewu lekcje posiadając metodę pierwszo
rzędnych metrów, będę udzielał jak dawniej 

w domu i po za domem. Zastać można od
4—6. Chmielna 23—7. 31298

Eiyła nauczycielka, przyjmuje na mieszkanie, 
©kształcące się panienki. Konwersacja fran- 
cuzka, fortepian. Warecka 15. Jagodzka. 23334

Udzielam konwersacji francuzkiej i grywam 
na cztery ręce. Nowogrodzka 18—1, od 

1-4-ej. 30589

phodzę po domach do szycia, robię prędko i
Uakuratnie. Bracka 9, m. 14. 31399

Osoba znająca języki, muzykalna, szuka za
jęcia. Zastać można od 12 do 5-ej, Nowolip

ki 38—6 30992

Francuzka ma wolne godziny, które może 
zamienić na obiad. Widok 14—15. 31060

b) Zaofiarowana.
"" Potrzebne podręczne i ^uczennicej® 

ejeniów księgarskich zdolnych poszukuję-'! 
M M ar szał k owsk a 100, księgarnia. 3*J—

rotrzebny jest na wieś korepetytor, do przy- 
r gotowania ucznia do klasy V-ej szkoły real
nej. Wiadomość: ul. Mokotowska M 57, m. 1, 
od godz. 3-ej do 5-ej po południu. 31452

Potrzeba uczniów do tokarza galanterjj1?^ 
go W. Jamiołkowskiego, ul. Now.V*> 

JC°30.

nauczycielka z patentem konserwatorjum, 
riudziela lekcyj muzyki na mieście i u siebie. 
Miedziana J6 1. m. 6- 31042

Bona niemka przychodnia do 5-letnióS 
chłopczyka potrzebna. Krucza 34, mieszk 

nia 6. 31313 -

Potrzebny fachowiec obeznany z w7Lerty 
lasu na zarządzającego tartakiem. u 

pod lit. T. S. w księgarni G. Centners2' 
ul. Marszałkowska 143. ■ —'

nauczycielka medalistka, z metodą froe- 
Rblowską poszukuje lekcyj. Ciepła Jft 19, 
stróż wskaże. 31327

Szkoła rzemiosł dla kobiet, oraz zakład gi- 
mnastyczno-leczniczy Korycińskiej,Krakow- 

skie-Przedmieście 17. 26602

DO wspólnej systematycznej nauki potrze
bna towarzyszka od 12—14 lat. Piękna 

Jf» 30, m. 6. 29876

nauczycielka z patentem wyzszym, (spe- 
iłcjalność język polski) i gmntownem wy
kształceniem pedagogicznem, może przyjąć 
jedną jeszcze uczennicę nie młodszą nad lat 9. 
Wiadomość: Hoża 12, mieszkania 1, do 10-tej 
zrań a. 30749

F cirzebna maszynistka i uzdolnione p 
Iczne do bielizny damskiej i d. 
dziewczynki przyjmują się do nauki. 
Świat 57, stróż wskaże.

Angielka wykształcona życzy sobie miesz- 
ftkanie i całodzienne utrzymanie za godzinę 
lekcyj. Oferty składać w administracji Kur- 
jera pod „Albion".31140

Posłaniec beedzietny poszukuje mieszka"*? 
za obsługę. Włodzimierska 8, m. 20. 31ł£“ 

Panna służąca w średnim wieku poszukuj® 
miejsca w domach wyższych, arystokraty* 

cznych, umiejąca krawiecczyznę i czesanie, * 
dobremi świadectwami. L. B., ulica OstroW* 
ska II, mieszk. 42, w oficynie, pierwsze p*C 
tro. 30376 ___

WjłoJy handlowiec, posiadający języki pol
eski, russki i niemiecki, poszukuje posady 
ajenta (stantreisendera). — Łaskawe oferty 

przyjmuje Kurjer Warsz. pod J. 8. 12. 31305

afflężczyziia niemłody, w sile wieku, pra- 
Iłlgnie znaleźć miejsce magazyniera, kasjera 
na prowincji przy fabrykach, posiada naukę 
muzyki na fortepianie w wyższym stopniu.— 
Wiadomość: Nowogrodzka 31, m. 16. 31374

notrzecni czeladnicy do pracowni 
! damskich. Przejazd .Ni 2, m. 5.  
i oirzebny czeladnik stolarski. NViadoiii^^g 
T Marszałkowska Jw 114, u N. Bresler**-

Śpiewaczka inteligentna potrzebną jest na 
wyjazd, za dobre wynagrodzenie. Ofer

ty listownie: Warszawa, poste - restante 
„A. O. M." 30359

F- jen ci zdolni na prowincję potrzebni s*ł 
Kodięcznej sprzedaży towarów na mieście- 
Wymagalnem jest poręczenie. Oferty: Ku*’J 
Warszawski pod „G. H. 1,000.’ 313'--^.

r rzysposabia do pierwszych czterech klas 
I urzędnik, mający wieloletnią praktykę. Mo
stowa 15, stróż. 31448

Doniesienia osobiste.

Dla „Junoszy" list na poczcie.
31463

Nauka i wychowanie.

Angielka dyplomowana z Londynu, szuka 
lekcyj u siebie 5 rs. miesięcznie. Krak.- 

Przedra. 30, mieszkania 14, od 5—7-ej. 31221

Udzielam tanio muzyki, posiadam patent 
konserwatorjum. Nowogrodzka 39—8. 31307

Ważne dla matek, pragnę wziąść 6-letnią 
dzieweczkę, katoliczkę do wspólnej nauki, 

na stałe lub przychodnią, warunki przystępne. 
Wiadomość: róg Karmelickiej i Nowolipia, w 
kiosku. 31343 

cyjłoda służąca, zna się na gotowaniu, pra- 
Illniu, szyciu, z własną maszyną, z dobremi 
świadectwami, poszukuje miejsca zaraz. Pod- 
wale 34, stróż wskaże. 31427

Berajter poszukuje miejsca. Oferty przyj- 
muje kantor Kurjera pod „Berajter.” 30725

Buchalter - korespondent - kasjer, władający 
polskim, russkim, niemieckim, ostatnio trzy 

lata czynny w domu ajenturowo-komisowym, 
poszukuje miejsca od 1-go października. Re
ferencje, świadectwa poważne. Łaskawe ofer
ty sub 8. O. W. przyjmuje Kurjer Warszaw
ski. 30-03

Student doświadczony i sumienny korepe
tytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj.

Krakowskie-Przedmioście J6 17, m. 17. 2271

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj, ko
repetycyj lub kondycji w Warszawie. Za

stać można do 12-ej w południe. Bracka 11, 
m. 13. 2270r Handlowiec, izraelita, mający prawo prze

mieszkiwania w całem Państwie Rnsskiem, 
pragnie przyjąć miejsce podróżującego. Ła
skawe oferty dla „Handlowca W.” przyjmuje 
administracja Kurjera. 31129

fit, lody człowiek, z prowincji, który zajino- 
llEwał się w biurach rządowych, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „S, B. i3."31149

trandydat nauk matematycznych poszukuje 
Ft lekcyj. Piękna 46, m. 1. 30541
j ekcje muzyki i teoiji udziela nauczycielka 
Lz patentem inst. muzycznego, w domu i na 
mieście, lub w zamian za język francuzki. 
Daniłowiczowska 12, mieszk. 7, od godz. 10-ej 
do 1-ej w- domu._______________31261_____
Ł^.uczycielita z patentem i konwersacją 
iłirancuzką poszukuje demi-place lub lekcyj 
na godziny. Wiadomość: Wspólna 42, m. 9, 
od 3—6-ej po południu. 31106

Angielka rodowita, wyższy dyplom, lekcje
Mtrzy tygodniowo, rs. 3 miesięcznie. Mar- 
szałkowska 90, mieszk. 17.__________ 31216

Udzielam lekcje muzyki i francuzkiego ję
zyka. Ulica Zielna jNś 4 domu, mieszkania 

M 22. 30226

nauczycielka ze świadectwem i muzyką 
Isposzukuje lekcyj. Marszałkowska JCa 86, 
od 1—3. 30720

Osoba uzdolniona w krawiecezyźnie i krój11 
poszukuje zajęcia w domach prywatnych.'' 

Nowogrodzka Ął domu 28, m. Jfe 12. 3140”

natychmiast znajdą pomieszczenie 
rjiiiemki i francuski. Biuro Komisowe, 8° 
torska 28. 31433 ■> 
potrzebni są czeladnicy blacharscy «a 
F ty cynkowe. Wiadomość: róg Krocbni® 
i Przy okopowej ,N» 17.

Potrzebny subjekt do magazynu nl,atef>|rerty 
piśmiennych i galanterji w Kijowie.

z kopją świadectw i fotograiją należy adi 
wać. .8. I, Majerski, Kijów.  311_^^ 
RfltfZSL-mi oval Ctrl n i <• rlo nropfiWlll

Jestem człowiek młody, uzdolniony, a ode
brawszy dostateczne wykształcenie umysło- ; 

we i muzyczne w instytucie głuchoniemych | 
i ociemniałych w Warszawie, mogę według ; 
metody tegoż instytutu udzielać lekcyj oso- ; 
Vie również ociemniałej w Warszawie lub 
na prowincji. Oferty proszę nadsyłać do i 
kantoru Kurjera Warszawskiego pod „Ocie- j 
mniały". 30545 :

Izraelitka młoda, inteligentna, zamieszkała 
przy krewnych, znająca krój, krawieeczy- 

znę, specjalnie języki: niemiecki, polski, pra
gnie przyjąć miejsce do towarzystwa, zarzą
du domem, lub za bonę. Wymagania skro
mne. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod „Sierota”. 31127

Izraelita, młody człowiek, znający dobrze 
język russki, ze świadectwem 4-klasowem, 

poszukuje zajęcia w kantorze lub zarządcę 
domu. Oferty przyjmuje kantor Kurjera War- ! 
szawskiego pod lit. „L. G. 100.” 31065

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen- 

duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 30505

ęzyię krawiecczyznę w domach prywatnych 
wMokotowska .W 33, m. 9. 31357
Tapicer poszukuje zajęcia w domach PO''^

I tnych. Nowolipie Ne 47, m. 19. SI'-;1

(łelner lat 20, świadectwa chlubne, poszuku- 
llje zajęcia w miejscu lub na wyjazd. Mar
szałkowska 107—15. 31367 Dziurkarki i uczennice potrzebne do bjd* 

zny. Kościelna 6, m. 22. 313g£^-

Francuzki i niemki z dobremi rekoru®*1^*, 
cjami potrzebuje Kantor Komisowy, 

senatorska 6. 29767

Osoba młoda, posiadająca języki, muzykft 
robótki, poszukuje miejsca do towarzystw® 

lub początkujących dzieci. Oferty przyjm11!? 
Kuijer Warszawski dla „Ef.” 31360 
Panna służąca poszukuje miejsca. Chmiel"3, 

62, m. 17. 30618

Student uniwersytetu, doświadczony i su
mienny korepetytor, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Oferty listowne: Chmielna 30, 
m. 5, lit. P. 8._______________ 2289r ___
Student uniwersytetu, filolog, poszukuje 

lekcyj języków starożytnych, a także rus- 
skiego; przysposabia do szkół. Chmielna 5, 
m. 60. 22681-

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do 10* 
warzystwa za małe wynagrodzenie, /ło®

M 39, m. 26.__________________31395 __
Osoba szuka zarządu domem lub dozorowa* 

nia dzieci. Oferty przyjmuje Kurjer War
szawski „EM. I)." 31401

potrzebny nauczyciel na wieś, zaraz. Wia- 
i“ domość: Krucza 5, mieszkania 5, od 9-ej 
do 12-ej._____________________31393

Potrzebna nauczycielka młoda, z russkim, 
na wyjazd, pensja 150 rs. Wiadomość: No

wogrodzka 20, m. 11. 31397

chłopiec mały na posyłki potrzebny 
^Marszałkowska 100, księgarnia. 313^ 
f O sprzedaży maszyn poszukuję zdolny1-^ 
L(ajentów na stałych warunkach. Oferty P° 
8. M. C. do Biura ogłoszeń, ulica Send10 
ska 26. 31134

skończywszy gimnazjum, poszukuję lekcyj 
Ulub korepetycyj. Marszałkowska 139, skład 
kapeluszy.___________________ 31406_____

Student jako korepetytor potrzebny na 2 go
dziny, od 5-ej do 7-ej. Grzybowska 31, mie

szkania 3. 31438

Dwie francuzki wykształcono poszukują 
konwersacji lub demi-place do dzieci. Żó- 

rawia 41, m. 18.________________ 30753
p-yplomowana młoda panna, izraelitka z 
Lhlygi, pochodząca z dobrej rodziny, znająca 
się dobrze na gospodarstwie i robotach ręcz
nych, poszukuje miejsca jako nauczycielka do 
młodszych dzieci lub do wyręczania pani do- 
mu. Gęsia 7, skład p. S. Kaabak.______ 31373

potrzebny nauczyciel w Warszawie, zajęcie 
I całodzienne przy dwóch chłopcach: 13 i 14 
lat, gruntowna znajomość niemieckiego i pol
skiego. Wiadomość u szwajcara, Książęca Ńs 2, 
od 10-ej do 11-ej zrana i od 3-ej do 6-ej wie
czorem. 31380

Realista skończony poszukuje lekcyj, ko- 
repetycyj. Krucza 49, m. 9.31097

Liczeń aptekarski poszukuje kondycji. Żór** 
lwia 27, ni. 9, Kiersz. 31421

Wdowa średnich lat przyjmie zarząd dom1*) 
W zaopiekowanie się niedołężnymi i dzieci"1- 
Świadectwa chlubne. Chmielna 68, mieszk** 
nia 45. 31403 

"jądane jest pomieszczenie dla ucznia pod 
popieką męzką. Gęsia 89, u właścicielki, 
od 4-tej. 31332

Zakład froeblowski Jadwigi Chrząszczew- 
skiej, Nowy-Swiat 21, przyjmuje dzieci i 
pensjonarki.29477

Buchalterji podwójnej i rachunkowości me
todą uproszczoną -wyucza ustnie lub listo

wnie Leon Lewicki. Elektoralna 47. 31289

Buchalterji i rachunkowości handlowej 
nauczyciel S. Rogulski Niecała 4. 30766

paryżanka z russkim, udziela lekcyj i kon- 
f wersacji. Aleje Jerozolimskie 35, mieszka- 
nia 23.______________________ 30619

Potrzebna jest na wyjazd nauczycielka, po
siadająca muzykę. Dowiedzieć się można 

od 10-ej zrana do 2-ej po południu. Wilcza 
Jii 35, mieszk. 4. 31064

fjiemlta udziela konwersacji bardzo tanio, 
Nprzyjmie demi-place. Elektoralna M 23, 
m. 44._______________________ 31364_____
Osoba młoda, miłej powierzchowności, po

szukuje miejsca kasjerki, sklepowej lub ja
kiegokolwiek odpowiedniego zajęcia. Reko
mendacja poważna. Łaskawe oferty przyjmu
je kantor Kurjera ped lit. S. W. M. 30733

Nauczycielka muzyki i francuzkiego poszu
kuje lekcyj za obiady. Biuro Załęski, Ma
zowiecka 16. 31385

Niemka rodowita, z patentem, znająca języ
ki: russki i polski, udziela lekcyj konwer

sacji niemieckiego. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod wyrazem „Godzina." 31380

Doświadczona nauczycielka, z wyższem 
wykształceniem, konwersacją, muzyką, u- 

dziela lekcyj na godziny, przygotowuje do 
zakładów naukowych. Wiadomość: Wspólna 
34—13, od godz. 5—6. 30760
Francuzka młoda z niemieckim, udziela 
1 lekcyj i konwersacyj. Włodzimierska 1—8, 
od 6—9 wieczorem. 31214

ALeopoldyna Skwarecka, właścicielka 
.szkoły kroju i szycia, egzystującej od lat

5-ciu,  zawiadamia: iż otrzymawszy dyplom 
z pierwszej szkoły kroju w Paryżu, przyjmuje 
jak dawaiej uczennice. Plac św. Aleksandra 
Jfe 14.________________ 30975
angielki, francuzki i niemki, z bardzo do- 
flbremi rekomendacjami do umieszczenia. Biu
ro nauczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej, 
Świętokrzyzka 15, oficyna, parter. 31441 
Adres: Biuro, nauczycielskie pierwszorzędne 

Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, oficyna, par
ter. Ma do umieszczenia wysoko wykształco
ne nauczycielki, nauczycieli i bony różnych 
narodowości. 28115

Za konwersację francuską lub niemiecki 
przygotuję dziewczynkę do gimnazjum--' 

Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod literam* 
„M. Zet."___________31351_____________ _
gnając krawiecczyznę poszukuję *?*®-i,SCv 
£ze wszystkiem w domu zamożnym. W ido 
13, mieszk. 9. 31088

Niemka rodowita, upoważniona, z korespon
dencją handlową, ma godziny wolne. Złota

2. mieszk. 10a, od 5—8. 31407
k auczycieika z patentem, poszukuje lekcyj 
tlM-b korepetycyj. Mokotowska 48, mieszk. 2, 
do 5-ej.______________________ 31419_____
Nauczycielka z gruntownym francuzkim, 

muzyką, przedmiotami gimnazjalnemi po- 
szukuje lekcyj. Chłodna8—7. 31365

Wdowiec bezdzietny, posiadający posesję 
pod Warszawą, fachowiec, w braku czasu 

szuka żony sposobom anonsu, panny lub wdo
wy do lat 36, gospodarnej, z posagiem do 
4,000 rs., które będą zabezpieczone na 1-ym 
numerze hypoteki. Łaskawe reflektantki ra
czą nadsyłać oferty poste-restante dla „Fa
chowca W. K.”, a o wysłaniu zawiadomić w 
Kurjerze. 30905

i*osady i prace*
a) Poszukiwana

fi mgiełka z Londynu (gruntownie francuski 
włoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 29835
Francuzka piętnastoletnia poszukuje 

M/miejsca, oraz Szwajcarka świeżo przyby
ła. Kantor komisowy, kaucjonowany, Nowo- 
senatorska 6. 31188

poczta).

a waler katolik, blondyn, mówią

zimowym, sprzibardzo korzystnych zakupów przy zbliżającym się sezonie 
i przyjmuje obstalunki ~jg>o

gotowe ubiory
1794
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prowizor i pomocnik aptekarski potrzebni 
£?araz. Elektoralna b, m. 3 a. 31434

Dog duży, piękny, do sprzedania. Marszał
kowska 144, sklep Katyńskiego. 31416

Fabryka powozów M. Sojdemana, Leszno 52, 
6 sprzedaje faetony nowe i używane, wolanci- 
ki, perolotkę na gumach i bryczkę. 31259

p®lrzebna panna do szycia. Ulica Nowolip-
1 Kł 'iw 7, mieszk. 11. 31336

Do sprzedania lando na kołach gumowych, 
faeton na takichże, trzy faetony małe, pere- 

lotka russka, amerykan, koczyk, szaraban, wo
lant, trzy karety używane. Aleje Ujazdow
skie M 17. 30684

Panny do spódnic i staników potrzebne za
raz. Marszałkowska 138, m. 5.31422

A\ Meble za bezcen! Garnitur czarny, orze-
7 chowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki, 
Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, 
m. 30. 31244

potrzebna bona niemka na godziny do 
rdwóch chłopczyków, do domu ehrześcjań- 
s“>ego. Wiadomość: Nalewki 36, m. 15, 
między 2—5-tą. 31320

łj\ Duży wybór mebli rozmaitych, komple- 
ft/tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Ro
bota trwała. Ceny tanie. Koperski, Elektoral
na 45. 31251

Dwa wytworne łóżka orzechowe, stylowe, 
szerokie, wyrobu Polceniusa, stół dębowy 

do jadalnego pokoju do rozsuwania na 7 de
sek, wyrobu Simlera, stolik machoniowy dam
ski, elegancki, do robót, z przedziałkami, 
żyrandol salonowy, dwie konsole z lustrami, 
lichtarze bronzowe, kandelabry etc. do naby
cia. Ulica Aleksandrja J6 10, na pierwszem 
piętrze.2198r

‘‘“"^"wy może mieć miejsce. Wia-

Ocminjwm Michałów posiada na sprzedaż
4 byczki rasy holendersko-oldenbnrskiej, 

7 koni maści gniadej i kasztanowatej. Bliż
szych wiadomości udziela zarząd dóbr Micha
łów, stagja pocztowa Białobrzegi, gub. radom- 
skiej.31235

Do sprzedania 25 łokci materji koloru lapis 
niżej kosztu, jakoteż kanapa, fotel skórza

ny, trzy wanny do bielizny, różne sprzęty ku
chenne i serwantka machoniowa. Aleksan- 
drja 4, stróż wskaże.31347

Uczeń do apteki w Warszawie potrzebny 
zaraz, ze świadectwem z ukończenia klas 

czterech. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Se
natorska Xs 26. 31437

SJał‘ic,2arki wydoskonalone potrzebne za- 
Wot ■ c*°» wysoka pensja. Graniczna 16,Jj^(!|a sienią.________ 31450

potrzebna bona młoda, niemka, z dobre mi 
£ świadectwami. Szkolną 8 16, 31358

totrzebne panny do białych krawatów i u- 
* czennice. Zórawia 21—2. 31331
potrzeba kilku chłopców do fabryki tore- 
£bek. Ul. Długa 27. 31324 
potrzebne są zdolne panny do krawatów 
f l>iałyCh. Leszno 8, m. 34. 31310

potrzebna zdolna maszynistka do koszul 
Fmęzkich. Wspólna 17, m. 9.______ 31461
potrzebne zaraz zdolne panny do kołder.— 
• Elektoralna 7, mieszkania 38. 31443

potrzebne są panny i podręczne do kwia- 
Jtów. Zapiecek 1, m. 13. 31052
Potrzebna bona niemka z dobremi świade- 
I ctwami do małych dzieci. Wiadomość: Chło
dna 22, stróż wskaże.31154

panny potrzebne zaraz do fabryki szelek.— 
j Bielańska Jń 8. 30190

Potrzebna russka do konwersacji. Oferty z 
wymienieniem wolnych godzin składać pod 

Wyrazami .Konwersacja russka" w kantorze 
Kurjera Warszawskiego.31051

iiupno a aprżedaś.
R Tanio kozetka, dwa .fotele, stolik i dwa 
ft.krzesła do buduaru. Żórawia 5, mieszka
nia 1. 31387

Do sprzedania: stół, klęcznik, 2 stoliki na
rożno, 4 lampy boczne. Aleja Jerozolimska

M 74, mieszk. 3. 31410

Potrzebny czeladnik krawiecki najzdolniej
szy do czarnej roboty, na wyjazd do Lubli- 

na. Magazyn Kożeckiego.30423

Fotrzebni są czeladzie szewccy na robotę 
męzką. Wiadomość Pawia 38, fabryka obu

wia. 31211

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje grun- 
rtowns, strojenia przyjmuję z gwarancją.— 
Nowy-Świat 9, Grabowski.__________ 28052

fi A) Magazyn perski Kilty no wieża, ulica 
^Mazowiecka 16, poleca wielki wybór dywa
nów oryginalnych perskich, portjer, mebli, 
szlafroków i t. p. Ceny najniższo. 2242r

Broń myśliwska fabryki słynnego Lepagea 
do sprzedania w Towarzystwie myśliw- 
skiem, Warecka 11. 30305

Bibljoteka orzechowa do sprzedania. Mazo- 
wiecka 11, m. 16,_________ 31138

Do sprzedania za przystępną cenę dwa no
we .doły dębowe dobrej roboty, średnich 

rozmiarów. Wiadomość: ulica Oboźna 9, u 
stróża. 30737

Subiekt handlowy, dokładnie obeznany z 
obsługą gości, potrzebny do składu win na 

prowincji. Biuro Komisowe, ulica Senator- 
ska 28,____________________ 31432
rpódniczarki podręczne potrzebne na sta
ble. Graniczna 16, mieszkania 8, wejście sie
nią. 31418 

Dc sprzedania biurko męzkie, parawan o- 
zdobny, melodykon, szafa duża na odzież, 
szafa ołtarzowa, stacje w oryginalnych obra

zach, niedźwiedzie męzkie za przystępną cenę. 
Wilcza 51—2.________________ 31390

Dla znawców i amatorów: śliczny garnitur 
machoniowy, wykładany bukszpanom, za 

rs. 250 (pokrycie zniszczone). Danilowiczow- 
ska 10, mioszk. 4, od 11 do 5-ej. 31442

a \ Mleko z Bielawy, Aleje Jerozolimskie 
ft/78, kwarta mleka 10 kop., śmietanki 20.— 
Odnoszenie do domów. Handlującym ra
bat. 30498

A Garnitury czarno, fantazyjne, rozmaite 
•gabinetowe, otomany. Obstalunki i przera

biania, szafy do rzeczy i bielizny. Krucza 49, 
tapicer.30279

potrzebna na wyjazd zdolna krojczyni do 
’pracowni ubiorów damskich. Hotel Saski 
*’ 57. Zgłaszające się poprzednio kandydatki 
Ęgehcą zapytać o J& 57. 31304 
Dotrzebna jest porządna młodsza bez prania 

prasowania, umiejąca szyć i cerować.—
Wiadomość: Marszałkowska 122, drugie pię-

hanny potrzebne są do haftu oraz uczennice. 
fNowogrodzka Ni12, m. Ni 2.________ 31420
hotrzebna panna kompletnie uzdolniona.w 
rszyciu krawiecczyzny. Senatorska 32, mie- 

. tzkania 8.________________ 31405_____
L otrzebne zaraz zdolne staniczarki i dziew- 
£ ozynki do nauki. Marszałkowska 135—11, 
Qhelmicka. 31339

Uczeń potrzebny do interesu handlowego, 
znający języki polski, russki i niemiecki.— 

Wiadomość: Marszałkowska 142, mieszkania 1, 
zrana od 9 do 11-ej. 31279

Zdolna staniczarka potrzebna. Zgoda Ni 5, 
m, 10.___________________ 31458

Zaraz potrzebna zdolna maszynistka do bie
lizny, także panna do dziurek. Chmielna

Ni 35, mieszk. 29.31391

Dogi angielskie, szczeniaki, do sprzedania.— 
Jlednarska M 8, 111. 32.__________31329

Dubeltówka Lancastra do sprzedania. No
wy-Świat 40, w sklepie mydlarskim. 31321 

Do sprzedania urządzenie sklepowe i z sa
lonu fryzjerskiego, z przyborami. Marszał

kowska Ni135. _________91286

Dla pp. restauratorów.!! Do sprzedania in
strument grający wiedeński, ładny, za cenę 

przystępuą. Długa M 40, w restauracji. 31455

Do sprzedania szafy, łóżka, stoły. Pańska 
18—18, stolarz._____________ 30386

Fortepianów, pianin gruntowne reparacje, 
r strojenia przyjmuję. Ulica Nowy-Świat 
Ni 56._______________________ 27619
Fortepian krótki, czarny, sprzedaję tanio.— 
£k rucza 17, mieszkania 6.___________27085
Fortepian angielski 7* l/2 oktaw pozostawio- 
rno do sprzedania. Lombard, Danilewiczów- 
ska 4._______________________ 31003_____

potrzebna zdolna panna do wykończania 
•wierzchów do futer damskich. Krakowskie- 
iJ3!2?ieście X« 21, m. 3. 31296

potrzebna jest panna skromnych wymagań, 
Flat 16 do 17, z niemieckim, do chłopczyka 
Metmego na przychodnią Wiadomość: cu- 
Mernia Świerczewskiego, GłUga j- 31 81382

do wszystkiego, lubiąca dzieci i 
1-b7Pra«owit*f. "jemka, potrzebna od ka^iinPiZdZ,erUlka r‘ b’ °£r°dowa M 6, miesz- 

 31311

Sr.G<^ri'CZark* wydoskonalono potrzebne za- 
’■ Z*c‘e’ wysoka penąja. Graniczna Jtś 16, 

<3Jlcle 8IO"‘-V _________ 31436
SfeuTl potrzebna do składu^ wędlin.—

Ubi7,?i zaotny 1 biegły w wyra-
riiz itii' decy|lia,Inycb, możo znaleźć za-
SziizcnJ ^,°’’z-vstne 1 zajęcie u p. Fry denka 
Peron-} u J, otorsburgu. Zgłaszać się: Fanarny 
Cona °k kosztu Podróży będą zwró-

“• 31371

potrzebne są panny do szycia futer. Elekto- 
£^lna 15, m. 2? 31295
l Jest młoda kelnerka zaraz na
rj otio d- 'Wiadomość u szwajcara hotelu Pa- a^E2i.2£5_do 6-ej po południu. 31293 
Fczvznv’zlr,?, Pw-ny Podr(-“czne do krawiec-
1 CZJZIly’ 2aS^Wilcza x, 22, m. 17. 31291 
potrzebna niomka z dobremi świadectwami 
Fdo gospodarstwa i dwojga dzieci. złota 

31349

!}£• 31297

potrzebna jest maszynistka do pończoch — 
£Ełota 26, m, 24. 31401
t Otrzebne są panny kwiatów w polskim za- 
£_kładzie. Flac Krasiński Ni 3. §1396 
potrzebna bona niemka młoda. Wiadomość: 
•. hotel Polski, w restauracji, 31449 
potrzebna jest niemka freblówka, znąjąJJ 
? Jeżyk polski oraz krawiecczyznę, do sze- 
•oioietniej dziewczynki. Włodzimierska Ni 10, 
Czkania 5. 31185 
potrzebna zdolna osoba do ubiorów dziocin- 

uych oraz podręczne i uczennico. Bielańska 
£b_P-7. 31338

Flaneleiy, barchany, podszewki wszelkie, 
I norymborszczyzna, kalosze. Gatunki wybo
rowe, tanio. Nowozałoźony sklep, ulica Bzpi- 
talna 1,______________________2257r_____
Faeton używany, w dobrym stanie, do sprze

dania za cenę przystępną. Dzika jfe 76, przy 
rogatce powązkowskiej.____________31429

Fortepian tanio do sprzedania. Marszałkow
ska 58, m. 7, od 12 do 1-ej. 31312

Fortepian fabryki Kralla i Seidlera, w do- 
ibrym stanie, do sprzedania. Saski Plac Jfs 9, 
m. 10._______________________31301
Fortepian z angielską mechaniką do sprze- 
I dania. Nowogrodzka 25, mieszk. 3. 31076

Garnitur, kolumny, kandelabry, etażerka, 
biurko, otomana, szeslong, stół, krzesła, łóż

ka. Sienna 19. 31112

Garnitur mebli orzechowy stylowy (Marie-
Antoinette), robpty Orthweina, żółtą w ko

lorowo kwiaty materją kryty, lustro duże z 
konsolą marmurową i tualeta orzechowa do 
sprzedania. Nowozielna 51, mieszk. 10, od 12 
do 4-ej. 3132-i

Garnitur mebli czarnych, garnitur orzecho
wy rzeźbiony i otomana; robota stolarska i 

tapieerska dobra. Marszałkowska 115, miesz
kania 10. 31462

Garnitur mebli używanych, włosieniem wy
ściełanych, tanio do sprzedania. Złota JCs 5, 

m. 23._______________________ 31225_____
Jest do sprzedania stół biurkowy. Pańska 

M 31, m. 7.___________________ 31278

Jest do sprzedania gordon-ceter, pierwsze 
pole. Dobra 49, m. 55. 31454

Koń mały, roboczy, zdrowy, do sprzedania.— 
Królewska 25. 31046

Kasy ogniotrwało,najtańsze, najlepsza u li. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 25429

g/upię palto zimowe mało używane z wyłoga- 
fłtni bobrowemi, na słusznego mężczyznę.— 
Oferty proszę składać w Kurjerze Warszaw
skim pod wyrazem „Wyłogi.” 31085

Kasy ogniotrwałe z zegarowemi przyrządami 
jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkowska

Mi 12o.______________________ 30057

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 
specjalnej fabryce Stanisława Baumgarta, 

egzystującej od 1863 r., Grzybowska 62, dom 
własny,______________________30705_____
Koń gniady, silny, bez żadnych wad, zdatny 

do powozu i roboty, jest do sprzedania.— 
Smolna Jfi 32.________________ 30742_____
Kredens duży masiw dębowy, stary fason, 

bardzo mocny, do sprzedania. Chmielna 10, 
m. 12. 30846

Karetka dwuosobowa i pojedynka angielska 
do sprzedania. Dzielna 43, u stróża. 30761

Łóżka czarne eleganckie, toaleta, umywal
nia, szafki i biurka machoniowe damskie do 

sprzedania. Oboźna 8, mieszk. 16._____ 31323
Hi eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Itlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, tzeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od. Marszał
kowskiej, u właściciela domu. 30511
tśZ agazyn ubiorów damskich sprzedaje su- 
Itiknie eleganckie nowe i używane, żakiety 
modne, futro damskie oposy z bobrowym koł
nierzem oraz przyjmuje materjały do roboty. 
Zielna 27, parter.___________ 30427_____
tuasło ceiitryfugalne, zwano śmietankowe 
HlOsmolioe-Krasinek, sprzedaję codziennie 
po kop. 40 funt, od godziny 10-ej zrana. Kra- 
kowskie-Przedm. M 7, stróż wskaże. 29948 
Rkeble. Maków, Solna 9, duży wybór mob 1 i 
III rozmaitych, nowych i używanych] komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanie. 30841

aszyna nożna amerykańska Singera do 
sprzedania za rs. 23. Biała 3, m. 19. 31426

ngeble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
ącze do sprzedania niepraktykowanie tanio.

Krakowskie-Przedmieście 20, ni. 15. 31411

Mebli garnitur czarny, orzechowy, gabine
towy bardzo tanio oraz obstalunki i’prze- 
róbki. Marszałkowska 77, Wodzyński. 31308 

kj: eble salonowe, otomana do sprzedania ta- 
Ftlnio, robota dokładna. Jerozolimska 58, ta- 
picer._______________________ 3128 ■>_____
RM Cbli garnitur czarny rubli 80, earniturek 
nlfantazyjny 35, otomana 18 rs. Widok 22, 
m. 24. 31263

ebiowe pokrycia najróżnorodniejsze koł
dry,jserwety, firanki, chodniki najtaniej!— 

Gięłżyński, Marszałkowska 137._____ 2145r_
fifjeble jutą kryte, w dobrym stanie, forte
li-pian Seidlera, garderoba męzka, kufer po
dróżny do sprzedania. Hoża 13—1. 2259r 

fjowość! Hygieniezna szafa kąpielowa „La- 
itvabo” (zwana we Francji: źródłem młodo
ści), znakomity wynalazek inżeniera Szuber- 
skiego, zastępuje zupełnie pokój toaletowy, 
nie wymaga połączenia wodociągowego, za
wiera prysznic zimny, ciepły, kąpiel szwedz
ką, turecką łaźnię i t. p. Wyłączna sprzedaż 
na Cesarstwo i Królestwo: T. Kozłowski, 
Wierzbowa 8, wprost Niecałej. 31413 
fs-owesć! Ważna dla pp. budowniczych, wła- 
l"ścicieli domów, sklepów, biur, oranżeryj 
i t. p. Paryzkie piece i kominki Szuberskiego 
i Salamandry ruchome, z ogniem widzialnym, 
jodynę, które są przez akadomję medyczną za
lecane. Nie wydzielają czadu, zamykają się 
automatycznie, stanowią piękną dekorację 
mieszkań, zajmują mało miejsca. Oszczędność 
paliwa, bo zużywają koksu za kilka kopiejek 
dziennie, z łatwością utrzymują ogień bez 
przerwy przez 6 miesięcy, dają się dowolnie 
przesuwać z pokoju do pokoju, przez co jeden 
piec ogrzać może cały lokal, zapewniając cie
plik jednostajny, łagodny, tak pożądany szcze
gólniej dla osób słabych i dzieci. Wyłączna 
sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo: T. Ko- 
złowski, Wierzbowa 8, wprost Niecałej. 31413 
ntomarrg dobrej roboty sprzedam tanio.— 
U Sklep pościelowy, ulica Marszałkowska 
M 120. 31376

Owoce wyborowe taniej jak na straganach. 
Chmielna 13, mieszkania 11. 30919

Pianino mało używane do sprzedania. Żóra
wia 4. Wiadomość u stróża. 30363

Potrzebne są ławki szkolne używane. Hoża 
ża 5, m. 30,_______________ 31068_____

Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od 9 
do 2-ej.____________________ 31417

ries łańcuchowy do sprzedania. Ul. Wiejska 
1 5.______________________ 31415
nejzaż do sprzedania w ozdobnej ramie, za 
(niską cenę. Wiadomość: Elektoralna 35, w 
sklepie p. Bogdańskiego. 31314
pianina i fortepiany krzyżowe, z angielską 
1 mechaniką, do sprzedania. Nowy-Świat 66, 
Janiszewski._________________ 31309_____
F óżne książki, komplety oprawne „Kurjera 
hWarszawskiego” i „Gazety Warszawskiej” 
z dawnych lat. Nowo wielka .V 5, mieszka- 
nia 4._______________________ 30987
późne meble, garderobę i dwa samowary 
Fi sprzedam. Krakowskie-Przedmieście 7, mie
szkania 10. 29762

Rama w stylu „Renesans”, pięknie rzeźbio
na i oksydowana, sprzedaje się za rs. 50.— 

Oboźna 7, m. 1. 31326
Rysunkowe wzory na kratkach kop. 20, 
O „Punktowa* metoda rysunków kop. 15, 
siatki do map z konturami kop. 5. Wydanie 
Szyllera, Nowy-Świat 21. 31318

Rower pneumatyczny Dunlop, rok 1893, zu
pełnie nowy, ze wszystkiemi przyborami, za 

przystępną cenę. Leopoldy na JT« 4, mieszkania 
2, pomiędzy 12 a 5-tą. 31361

rzafa jesionowa duża na suknie do sprzeda- 
Cnia. Chmielna 10, m. 12._________ 39845
Fuknie prawie nowe: jedwabna różowa, kor- 
vtowa heljotrop, wełniana w pasy, okrycie na 
wacie heljotrop eleganckie, boa futrzane, boa 
z piór lila, wachlarz oryginalny chiński, okry
cie na wiekową osobę, rewolwery, Nowy- 
Świat 35, m. 7, od 11—2-ej. 30910
C Z£ŚĆ krzeseł masiw dębowych staroświe- 
vckich sprzedam. Krakowskie-Przedmieście 
63-4. 31315 
ęprzedam rotundę pluszową krótką, umy- 
wwalnię z marmurem. Szpitalna Jl» 4, miesz
kania 14. 31435

Tremo w ramach dębowych do sprzedania. 
Marszałkowska 91, m. 16. 31428

Tanio sprzedani piękne urządzenie salej..- o 
dębowe, rozbierane oraz towar, materjały 

piśmienne. Krakowskie-Przedmieście 69, mie
szkań ia 3. 31453

Tanio do sprzedania wałach gniady lat 8, 
bez wad, ujeżdżony pod wierzch wyższą 

szkołą jazdy. Obejrzeć można od 9 co 11-ej 
zrana, Mokotowska 31.  30943 
t (rządzenie sklepowe potrzebne. Oferty 
Uskładać w kantorze Kurjera Warszawskie
go pod „101.” 31340

Ważne dla pp. cukierników i owocarni. Fo- 
midory napudy,owoce: renglody, węgierki, 

gruszki wyborowe na pudy. Wiadomość na 
stacji w bufecie w Skierniewicach, u M. Li
sieckiego_____________________ 29569

Wałach 6-letni, skarogniady, zaprzęgowy, 
do sprzedania. Ceglana 1. 31210

tfityżły do sprzedania, ułożony i oimiomie- 
Viiisięc»ne cwąjnosy. Nowa Fxaga, Kowień
ska 17. 31460

2 powodu zmiany okoliczności są do sprze
dania sprzęty domowe oraz pościel. Ul. Be

dnarska M 19, stróż wskaże. 31280

3 Trębacka. Magazyn garderoby używanej 
sprzedaje płaszczyk szary, bluzkę fularo

wą._____________________ 31353______
|fin nfiiT cegły do sprzedania. Wiado- 
IUu»l*vllmosć: Nowolipki róg Smoczej

58, u W-go Librowskiego, w kantorze, od 
godziny 6-ej rano do 7-ej wieczór, codziennie 
prócz świąt. 314 .9
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fktlnajmę pokój z meblami, usługą, osobie
Uprzyzwoitej. Śliska 6—3.31386

Osobny pokój do wynajęcia zaraz przy fa- 
milji. Wiadomość przy ulicy Mylnej A? 9,

31021mieszk. A'» 15.ę-klepik do sprzedania tanio. Ul. Ogrodowa
OM? 42. 31425

Lora sprzedam przy placu św. Aleksandra. 
Wiadomość: Wspólna 2, dystrybucja. 31087

Obiady dla pań o w pół do trzeciej, 
recka 15-5. 28358

przechodząc Ogrodową, Żelazną, do koso10' 
i I ła św. Karola Boromeusza, powracając Ch*0' 

dną, zgubiono zegarek zloty z literami Ą’ 1 ‘ 
i Uczciwego znalazcę, uprasza się o oddanie n 

na ulicę Chłodną pod A» 51, mieszkania i

Potrzebny pokój przy familji, umeblowany, 
dla młodej francuzki, dobrego towarzystwa, 

nauczycielki. Nie wyżej drugiego piętra, z 
przedpokojem, przy placu Teatralnym lub Nie
całej, Czystej, Wierzbowej, Trębackiej, 
Królewskiej, Senatorskiej, Nowo-Senatorskiej. 
Oferty przyjmuje Kuijer „Laborieuse." 31431 
Pomieszczenie dla panien przyzwoitych, 

uczęszczających do inst. muzycznego lub 
kształcących się; konwersacja francuzka, nie
miecka; opieka macierzyńska. Porozumieć się 
można: Nowogrodzka 15, m. 1, od 4—7. 31412

lodzimierska 6, mieszk. 10. Obiady **0 
maśle: po 10 i 12 rs. miesięcznie, z 3'cB

4-ch dań, smacznie i starannie przyrząd*0 
nyeb. 30800 ■<

nokój do odnajęcia, na dole, dla przyzwoitej
I kobiety, z usługą, może być z całodziennem 
utrzymanieni. Krucza A*? 5, m. 5. 31394

ygubiony pugilares w Częstochowie d. 84.^ 
Lwrześnia 93 r., w którym znajdowały ’^
2 weksle na 1,500 rs., na rzecz Jana Baba* i
ka i 2 weksle na 1,000 rs., na rzecz Stefa** g
Bartłomieja Krynickich. Uprasza znalaz**«
zwrot. Ostrzeżenie wekslowe uczynione. •
ga, ulica Targowa .¥■ 44—Jan Sikorski. 31«>
Tgubiono bransoletkę srebrną. Łasjrą^
Łznalazca raczy za w,——1.
na Złotą .N» 41, m. 17. 31354

< omieszczenie z troskliwą opieką dlapa- 
Vnienki prywatnej edukacji lub inst. muzy
cznego. Złota 16, mieszkania 9, druga bra- 
ma. 31350

Jesi do sprzedania sklepik z powodu słabo
ści, za przystępną cenę. Piękna A? 44. 31023

Bpteczny skład w Warszawie i apteka na 
Hprowincji do sprzedania. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera „Apteczny."31341

Dom do sprzedania na pryncypalnej ulicy. 
Wiadomość: ulica Nowosenatórska Jiś 3, 
mieszkania 8, w oficynie, 2-ie piętro, u W-go 

inżeniera Łąckiego. 31368

na ulicę Chłodną pod A» 51, mieszkania i 
za sowitą nagrodą. Panów jubilerów uprasz 
się o zwrócenie uwagi._________ 31285

Krowiarnia do sprzedania. Wiadomość: Ho- 
ża M? 7, m. 16.31181
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na maśle. Zgoda X? 5, mieszka***®
31459 

Od października salon z balkonem, od fron
tu. Świętokrzyzka 48, m. 6.30598

stajnia, wozownia, od 1-go grudnia. Ofertę 
składać szwajcarowi hotelu Europejskie
go. 30738

obiady dla pań. Marszałkowska 86—li
ii 31424 

W»'

Fokoj umeblowany, tanio do wynajęcia, 
parter, front. Wspólna 44, ni. 1. 31334

adwokatowi lub doktorowi wynajmę salon
Mumeblowany. Długa 20, m. 9. 30804

Sprzedają tanio sklep spożywczy w dobrym 
punkcie, przy dwóch fabrykach, z pizyczy- 

ny wyjazdu. Chmielna 83, sklep 1. 31348

5p«n rs- potrzebne zaraz na 1-szy numer 
,uUUpo Towarzystwie, na spłatę. Łaska

we oferty do Biura ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod „5,600.” Pośrednictwo wyłączone. 31440

A jeden lub dwa pokoje, dla pań do wyna
jęcia. Marszałkowska 86—11. 31423

Do wynajęcia duże mieszkanie, z urządze
niem kąpielowem i wodociągiem. Niska 

X» 61. 31028

Do wynajęcia zaraz salonik o 2 oknach, 
z meblami i wspólnym przedpokojem (front 

parter) za rs. 15. Może być z calodziennem 
utrzymaniem. Zielna 24, m. 1. 310-6

r elerynki, żakiety, rotundy itp., duży "T' 
I bór najświeższych fasonów, sprzedaje Py 
niepraktykowanie nizkich cenach, oraz przyj' 
mujc obstalunki ze swoich i powierzony00 
materjałów, elegancko, artystycznie wykol’®' 
ne i słownie. — Pracownia okryć damskie*1 
A. M. Goldberg, Nowolipie 9. 314ÓJ--

Do wynajęcia od 1-go października 5 po
kojów z kuchnią, 2 piętro od frontu, dom 

skanalizowany, 501) rs. i 20 rs. za wodę rocz
nie. Rymarska Aś 14, wiadomość u stró
ża. 31055

Oklep naftowo-my dlarski z lampami, w do- 
vbrym punkcie, egzystujący lat20, z powodu 
wyjazdu do sprzedania. Wiadomość: „Lux", 
Erywańska 7. 31074

Ludwik Adler, b. artysta baletu teatru rzą* 
dowego z patentem, w Warszawie, obecni0 

emeryt, udziela lekcje tańca prywatnie i u sie
bie w mieszkaniu. Zapisy przyjmuje codzie** 1 ** 
Ulica Leszno A? 7, m. 1. 31345

Lokal składający się z 7-u dużych pokojów,
2-ch balkonów, z wygodami, na 2-m piętrze, 

do odnajęcia zaraz. Chmielna M 31, pomiędzy 
Marszałkowską a Bracką. 31404

troję, zakładam struny, reparuję fortepi***1-)’ 
ow miejscu i po prowincjach. Jan Pomar®**' 
śki, w Warszawie. Ulica Hoża Aii 28, mieszka* 
nia 18.______________________ 29362
C zyby lagrowe i zwyczajne, djamenty szkl’.r' 
Oskie i kit pokostowy najtaniej w skład*1 
szkła, porcelany i szyb do okien Aleks**?0 
Baytel, ulica Podwale A? 7, telefonu J6 Id-'T 
Zamówienia z prowincji wysyłają się za Z®11' 
czeniem Nahname. 29382

Fokój dla kobiety—pomieszczenie dla pa
nienki. Nowy-Świat 62—41. 31292

Lokal z pięciu pokoi i kuchni, Tlomackie
A? 2, przy rogu Bielańskiej, na 2-m piętrze, 

od frontu, z pięknym widokiem, za rs. 
600 rocznie, jest do wynajęcia w każdej 
chwili. 31141

8/siążeczka kasy Przemysłowców na imfó 
hStanisława Karpińskiego A? 15677 zaginę!®* 
Znalazca raczy zwrócić; Widok 23, ostrzeże* 
nie zrobione. 31360 .

Lokal, 6 pokoi z kuchnią, na 2-m piętrze, z 
z wszelkiemi wygodami, z widokiem na Sa

ski ogród, w domu skanalizowanym, do naję
cia od 1-go października r. b. Graniczna 
A« 10. 30582

i rzy emerytce, dla emerytki lub innej po- 
I jedyńczej osoby mieszkanie suche, ciepłe, 
za rs. 4, miesięcznie. Krucza 13 d., mieszka
nia 33. 31082

C klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
unia. Chmielna Jś 23. * 31325

Ważne na czasie. Osoba pragnąca wypoży
czyć rs. 800, otrzyma w procencie cało

dzienne utrzymanie. Oferty pod lit. K. B. do 
Biura ogłoszeń, Senatorska 26.31136

Powróciwszy z wakacji nadal wykony w® 
suknie z równą starannością, podług **®J' 

świeższych żurnali pracownia „Jadwigi,” 
ża Jft 21. 31388 

Opakowania mebli i przeprowadzki 
H/najtaniej załatwia zakład przewozowy 
Henryka Fruchtniana, Senatorska 36, tele
fonu 679. 26490

tśf sobotę 16 września, przechodząc **'■ 
W Mazowiecką od K1 5 do poczty, między *' 
a 8-ą wieczorem, zgubiono damski zeg®r® 
złoty, emaljowany, ze złotą dewizką i ®er<1fa 
szkiem z trzema perełkami. Uczciwy znal®*) 
zechce oddać go na Hożą X? 9, mieszkania 4 * * * * * ’ 
za nagrodą. 31369 _

C, la kobiety pokój lub pomieszczenie, może 
1 być z calem utrzymaniem. Żórawia X? 31, 
mieszk. 2. 31230

l^apelusze filcowo piorę, farbuję, przer®' 
lębiam na najnowsze fasony jesienne, taki0 
elegancko ubieram. Nowy-Świat 28, (Par* 
ter). 31447 

Modiste Parisienne powróciła z Paryża. Cf* 
ny przystępno. Wspólna Aś 13, mieszkania 

JCs 1. 31414 

Fortepian wynajmuję godzinami, miesię* 
cznic, najprzystępniej, strojenie. Nowy' 

Świat 1. — Strzelecki. 28141 „

p; -me Lucie przeprowadziła się na ul*c? 
iii Chmielną A» 21. Czesze panie u siebie 1 * 
na mieście. 29774^^^.
Ostrzeżenie. Kupujący „Exsiccator" powi

nien zwracać uwagę na herb, markę fabry* 
czną, przeciwnie narażony na stratę. Inżf 
nier Ritter. Marszałkowska 111. 29141____

Cklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Onia z powodu słabości żony. Marszałkow
ska 69. 313/5

! okój umeblowany, może być z usługą i sa- 
I mowarem, jest do wynajęcia każdego cza
su. Świętokrzyzka 43, m. 18. 31116

Ififczoraj o godzinie 6-ej wybiegła z A*
Jerozolimskich A? 10 domu Markon*0^ 

pinczerka mała, biała, z żółtemi plan*®*?' 
Proszę odprowadzić za nagrodą: Nowogrod** 

17, mieszkania 27. 31398
Ujyżymaczki specjalnie naprawia najtan>ej’ 
VV z gwarancją roczną parowa fabryka 
dek do piór stalowych .Copernicus,” z 0 
działem pod zarządem Emanuela Golas*0 
skiego galanteiji metalowej, ulica Ogt00 
wa 46. 30712 -

rprzedam tanio sklep kolonjalno-dystrybu- 
Ocyjno-piwny, kantor pism, dobrze procentu
jący. Wiadomość: Piwna 37, Purzycki. 31400

Sklepik z mieszkaniem, stary, sprzedam.— 
Piekarska 9,_______________ 30764

ęklep z mieszkaniem kolonjalno-spożywczo- 
Odystrybucyjny z piwem do sprzedania. Dłu
ga 8.30747

Interesa Iiandl. fmajątk*
f pteka do sprzedania. Wiadomość u właści- 
Kciela apteki w Pajęcznie, przez Brzeźnicę, 
gub, piotrkowska. 29940  
Anons. Posiadając 5,000 rubli, poszukuję 

wspólnika z takim samym kapitałem, kom
petentnego dla prowadzenia wspólnie jakiego 
przedsiębiorstwa lub fabrykacji, np. kościar- 
ni. Wymagane: najzupełniejsza gwarancja ka
pitału, korzystne warunki produkcji i wogóle 
interes z najmniejszą możliwie konkurencją i 
z widokami na przyszłość, miejscowość dowol
na. Oferty piśmienne lub ustne w Warsza
wie, ul. Długa M 34, mieszkania .M 20, u ad
wokata Lindau, rano do 10-ej i wieczór mię
dzy 5—7-mą.31430

Sad na lat kilka do wydzierżawienia uzdol
nionemu ogrodnikowi. Refiektanci zgłoszą 

się listownie do zarządu dóbrśłużno, poczta 
Opoczno, gub. radomsKa.________ 31222

Skład węgla do sprzedania z gospodami.— 
Ulica Piękna Mś 49. 31383

Ij o k a 1 e.
A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- ! 

,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12.
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze- i 
wóz mebli. 25430_____ !
apartament: 6 poitojów, przedpokój, ku- j 
Hchnia, pokój dla służby, łazienka, 2-e piętro, 
front; 3 lokale po 4 pokoje, przedpokoje, ku- | 
chnie, pawlacze, waterklozety, balkony. Mo
kotowska 59. 31104

ę kiep spożywczy do sprzedania. Ul. Wronia 
OM 19, Władysław Głodkiewicz. 31268 
cprzedam zaraz sklep spożywczy. Warun- 
v*ki dogodne. Wiadomość na miejscu, Nowo- 
lipie 47.______________________ 31342
Sklep dystrybucyjno-spożywczy na pryncy

palnej ulicy, z obrotem rocznym 10,000 rs., 
do sprzedania zaraz za 700 rs. Wiadomość co
dziennie 4—5-ej, Bednarska Jw 27, mieszka
nia 4. 31294

Craga Stara, ulica Sprzeczna 5, m. 5. Skle- 
I pik spożywczy do sprzedania. Komorne 60 
rubli rocznie._________________ 31119

Potrzebna pożyczka na majątek ziemski 
15—20,000 rs., po 29,000 Towarzystwa.— 

Oferty przyjmuje rejent Chodecki, Miodowa 
J6 9, lub Chmielna 35, mieszkania 6. Procent 
od umowy. 31346

Fachowy fortepianista, korektor Kerntopf® 
U stroi, reparuje gruntownie, tanio. Marsza!' 
kowska 107—15.______________ 31363

Frater przyjmuje zaprawki woskowe, po ce* 
nach przystępnych. Ulica Żórawia M 

mieszk. 44. — W. Zubrzycki._____ 30748

ąr-ieszkanie potrzebne, elegancko umeblo- | rebus.” Hurtowy i detaliczny skład naft, 
|?jwane 1-go piętra, 9—10 pokojów, kuchnia, | „ii benzyny russkiej, Najwyżej zatwierdzo- 
.„.-„i. --------- _j - > ■_ nego Towarzystwa Braci Nobel, Marszałków-

ska 146. Dostawia naftę, pyronaftę i ben
zynę do mieszkań w naczyniach hermety 
cznych. 31171 

Browar z powodu śmierci dzierżawcy jest 
do wydzierżawienia każdego czasu. Miasto 

z ludnością 20-tysięczną. Warunki przystę
pne. Wiadomość w Włocławku, u Schin- 
klera. 31306

Bufet, przekąski, piwo do odstąpienia zaraz. 
Bracka 16. 31372

Oo sprzedania posesja za rogatką Wolską, 
zdatna na fabrykę, około 20,000  łokci po 

25 kop. Wiadomość: Twarda M 48, u właśc. 
domu. 30793

KLagle do sprzedania. Ulica Dzika 30.
IŁ___________________________30956
FifSagle do sprzedania. Ulica Podwale .N» 22.
IŁ 31356

Rubli 3,500 potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki. Wiadomość u W-go rejenta Skabi- 

czewskiego, przy sądzie okręgowym. 31444 
Oklep dystrybucyjno-spożywczy zaraz do 
wsprzedania. Tamże i fortepian dobry do nau- 
ki, Nowolipki 27.31058

Kawiarnia w guście cukierni do odstąpie
nia na pryncypalnej ulicy. Nowy-Świat 
lo—s.____________________ 29590

l/orzystajciel Z powodu zmiany kierunku 
fipracy odstępuję interes „handel" za rs. 800, 
dający utrzymanie rodzinie składającej się 
z 12-tu osób, kontrakt 3-letni, komorne tanie. 
Pragnący mieć stałe utrzymanie zechce zgło
sić się na Mokotowską 59, iu. 27, między 
godzinami 12 a 3-ią po południu. 30971 
1/olonja do sprzedania w bliskości Pruszko- 
Stwa, 2 wiorsty od stacji, ziemi 24’/2 albo 30 
morgów, z budynkami, ogrodem i łąką przy 
domu. Bliższa wiadomość w Warszawie, ul. 
Chmielna J6 89, mieszkania As 50, od godziny 
12 do 1-ej w południe i od 6 do 8-ej wieczo- 
rem.________________________ 31299
j/awiarnia do sprzedania, egzystuje od lat 
!u30. Długa 18, m. 12. 30232

Do wydzierżawienia szesnaście mórg grun
tu oraz mieszkanie ze stajnią przy rogat
ce Grochowskiej. Wiadomość: Grochow- 

ska 5._______________________ 30707

Dom, ogród owocowo-warzywny 34,672 ło
kci, do sprzedania. Czerniakowska 4. 31098

Kantor i skład po węglach do wynajęcia 
od 1-go października. Wiadomość: liługa

As 29._______________________ 30715
£T<ieszkanie, życie, fortepian, dla uczących 
sfisię panienek, oplata umiarkowana. Pańska
10, mieszkania 31.31377

Fokój z oddzielnem wejściem do wynajęcia, 
8 rubli miesięcznie. Nowolipie 25, mieszka
nia 7. 30862

Pomieszczenie dla panienki z dobrej rodzi- 
ny. Nowy-Świat 46, m. 17.30993

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz 
sklep spożywczy. Chmielna Mś38. 30788

tnfifl Osobie pożyczającej mnie rs. 1,000 
jUUu.do 2,000, w procencie dam osobny 

pokój i całodzienne życie. Oferty przyjmuje 
Knrjer „Życie." 31061

Do wydzierżawienia polowanie na 20-tu 
włókach, wśród dużych lasów. Wiadomość: 

Chmielna 5, u rządcy, zrana od godz. 10-ej 
do 12-ej._____________________ 31384

Folwark Wyczerpy, na szosie, 4 wiorsty od
Częstochowy, bardzo dobra gleba, piękna 

krestencja, inwentarze kompletne, budynki 
murowane oparkanionc, rzeka Warta do zało
żenia fabryki, tanio sprzedam. Wiadomość: 
Szynklewski, Wyczerpy pod Częstocho
wą^___________________________ 31013

Jest do sprzedania sklep spożywczy dobrze 
procentujący, z powodu zmiany interesu.— 

Wilcza Mś 24. 31290

LKę sreorną. 
wynagrodzeniem oo*1* 
________  31354__

Zakład reparacyjny damski, p*zerał)j,j 
oraz nowa robota. Hoża 38, parter. 2-—t*l

QQ Marszałkowska. Magazyn sP^cl’po 
iJvpalta, burki, meksykanki, szlafrokh r 
dnie. Tanio. 28889

Do wynajęcia: salon gabinet, elegancko u- 
meblowane, razem lub oddzielnie, usługa, 

samowar. Piękna 25, pierwsze piętro, róg 
Marszałkowskiej. 31317

rontowy lokal, 6 pokojów, przedpokój, ku
chnia, łazienka, gaz i wszelkie wygody do 

wynajęcia. Erywańska 5—1. 30312
jest pokój z oddzielnem wejściem, dla stu- 
Jdenta lub pojedyńczego mężczyzny; może 
być z całodziennem utrzymaniem. Podwale 
27—9._______________________ 31330
Kobiecie samotnej oddam kuchnię za posłu

gę, lekomendacja potrzebna. Bracka 3, mie- 
szkania 19, od 4-ej do 5-ej.81445

Pomieszczenie dla inteligentnej panienki, 
z życiem, fortepianem. Szkolna 8—16. 31359

l f okój frontowy, z meblami i usługą. Nowo-
1 r grodzka 3, m. 4, od godz. 2-ej. 31446

nieć pokoi do wynajęcia od 8 października, 
r Ulica Wspólna 4. 31089
ęalon o trzech oknach i pokój, umeblowane, 
C do wynajęcia, z osobnem wejściem, na 1-ni 
piętrze, od frontu, razem lub pojedynczo. Uli- 
aa Nowo-Wielka A«5, m. 4. 30988
I {meblowane mieszkanie, składające się z 

| Uq-u pokojów, 2-ch pokoików dla służby, z 
wszelkiemi wygodami, jest do najęcia od 1-go 

i listopada na zimowe miesiące. Włodzimier- 
ska 19, 1-sze piętro, od frontu. Wiadomość u 

! szwajcara od godz. 2-ej do 4-ej. 31333
I Taraz potrzebne 4 pokoje, na 1-m p. od fron- 

Ltu. lub w* oficynie, na dole, w okolicach Kró
lewskiej, Erywańskiej, Mazowieckiej, Nieca
łej, Berga. Oferty: przyjmuje Kurjer dla 
„A. De." 31381
^araz do wynąjęcia, pierwsze piętro, ele- 
Łganckie 6 pokoi, dom za Nowo-Zielną. Ziel
na 41. 31100
w pokoje, kuchnia, 1-e piętro, oficyna; 2 po- 
Okoje i kuchnia, parter, do wynajęcia od 1-go 
października. Długa 26. 31392
(■ pokojów, przedpokój, kuchnia, łazienka, 
Uwaterklozet, śpiżarka, 3-e piętro, front, do 
wynajęcia od 1 października. Krucza 13. 30038

Doniesienia rozmaite, 
akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
Adłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 31236
ftkuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 1
Hbość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo- 1 

. wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska
21. 40812
Rkuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
Rslabość lub na kurację, bez legitymacji, z 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekto
ralna 19. 28828
nandaże rupturowe i wszelkie aparaty orto- 
Dpedyczne ze ścisłem dopasowaniem na miej
scu, u Jodłowskiego: Marszałkowska A'» 137 
i Bielańska A? 5. 30810
e Massażysta Demczuk, zatwierdzony 
A.przez urząd lekarski, przyjmuje od 1-ej do 
4-ej. Nowy-Świat 31. 23110
namskie okrycia, amazonki, ogólne faso- 
bny wykonyw’a, robota artystyczna, ukształ- 
ca niekształtne figury krój europejsko-ame- 
rykański. Marszałkowska 104, m. 19.—„Ju
liusz." 31190 


